
به نام او که هرچه بخواهد همان می شود
دونالد ترامپ با چهارسال تنفس،در روزگاری که به نظر می 

رسید، رای نیاورد، چهل و هفتمین رییس جمهور آمریکا شد.
انــدازه چهــل ســال تغییرکــرده  بــه  کــه جهــان  چهارســالی 
اســت،تکنولوژی، سیاســت، اقتصــاد، مذهــب، فرهنــگ،آب و هوا 
وبســیاری ازنــکات کوچــک وبــزرگ زندگــی درهمه جای جهــان دچار 

تغییر و تحول شده است.
درچنین شرایطی چرا ترامپ تغییر نکرده باشد؟چهارسال که 

زنگ تفریح نبوده است.
من معتقــدم که ترامپ کنونی،ترامپ روزهای آغازین چهل 
وپنجمین ریاست جمهوری آمریکا نیست،همانطور که من و شما و 

همه مردم عادی دنیا هم در ۴ سال تغییر کرده و می کنیم.
حالا چطور می شود که آدمی با مشخصات و ثروت و قدرت 
ترامپ در این سال ها تغییر نکرده باشد و تجربه نیاندوخته باشد؟

اگرترامــپ، در انتخابــات دوره قبــل رییــس جمهور می شــد، 
ادامــه ریاســت جمهوری قبلی بود وشــاید خیلی تغییری به چشــم 
نمــی آمــد و همان سیاســت ها و روال چهارســال قبــل را ادامه می 
داد و حتی بسیاری از اطرافیان و مقامات دولتش تغییر نمی کرد. 

اما چهارسالی که ترامپ فرصت فکر کردن برایش پیش آمد، 
یک فرصت طلایی بوده است، بی شک هر فردی که چنین فرصتی 
را پیدا کند، می تواند اغلب خطاهایش را با کمی تفکر، اصلاح کند.

او در ایــن چهارســال در دادگاه هــای مختلــف حضــور پیــدا 
کــرد، اطرافیانــش را بیشــتر شــناخت، معنــای وفــاداری را فهمیــد، 
دوری از قــدرت را تجربــه کــرد، جنگ روســیه و اوکراین را با حوصله 
تماشاکرد،آدم کشی های نتانیاهو را دیده است، داعش و طالبان را 
درک کرده است و درمورد بسیاری ازتغییرات جهان فرصت فکرکردن 

داشته است. 
ســرعت انتخاب هایی که درهمین روزهــای اخیر انجام داده 
وافــرادی مثــل ایــلان ماســک را به عنــوان یکی ازبزرگترین ســرمایه 
داران جهــان و اتصــال مغز اقتصاد وتکنولوژی مدرن  به بدنه تفکر 

خودش نزدیک کرده است.
با انتخاب رئیس دفتر زن برای اولین بار در تاریخ کاخ سفید، 

اکثر شعارهای ضدزن هریس را خنثی کرد.

اطمینان دارم که نگاه ترامپ به سیاســت جهانی هم تغییر 
کرده و بســیارجدی تر شــده اســت، آنطــور که در خبرهــا آمده بود، 
درهمیــن یکــی دو هفتــه کــه از زمــان پیــروزی او می گــذرد باحدود 
صدنفــر از روســای جمهــور ومقام هــای ارشــدجهانی صحبــت کرده 
 اســت. او بارهــا در شــعارهای انتخاباتی خود، ضدیــت خویش را با 
جنگ و ســلامت ســربازان آمریکایی اعلام کرده اســت و بطور حتم 

بخشی از رای آمریکاییان، بدلیل تفکر دوری او از جنگ است.
به همین دلایل به نظر می رسد که فشار ترامپ برای پایان 
گرفتن جنگ در لبنان و غزه و اوکراین بیشترخواهد شد ونتانیاهو، 
پوتیــن، زلنســکی را تحــت فشــار خواهــد گذاشــت و بــا قطع کمک 
های مالی به اوکراین، زلنســکی مجبور به صلح و توافق با روســیه 

خواهدشد.
ترامــپ در برابراتحادیــه اروپــا موضــع گیــری داشــته و بازهم 
خواهد داشت و بخاطر پایان گرفتن جنگ اوکراین، ناتو را تضعیف 
خواهــد کــرد. ترامــپ در سیاســت خارجــی بــا توجه بــه منافع ملی 
بــر محــور اقتصــاد عمــل کــرده و خواهــد کرد،اونشــان داده کــه بــه 
تعهدات بین المللی ونمایشــی پایبند نیســت و براساس شخصیتی 
کــه درچهارســال ریاســت جمهــوری نشــان داد،فردی ملی گــرا ویک 
ششلول بند آمریکایی مدرن است که این بار هفت تیرهایش را با 

تامل بیشتری از غلاف بیرون می کشد.
ترامــپ بــه اهمیت ارتباط اقتصــادی با خاورمیانــه کاملا آگاه 
است و در نوبت قبل طعم ریال عربی را زیر دندان هایش مزه مزه 
کرده و از عربستان و امارات و قطر و بقیه سود خوبی به جیب زده 

و رقص کنان این منطقه را ترک کرده است.
برای ادامه این ماه عســل دوباره، باید جنگ غزه تمام شــود، 
بایــد بــا ایــران کناربیایــد، به همیــن دلیل رویکــرد نظامــی نتانیاهو 
بــا توجــه بــه ســخنان ایــن روزهــای بــن ســلمان، برایــش پرهزینه 
خواهدبــود.  خصوصــا کــه روابــط خوبــی هــم بــا بزرگتریــن قطــب 
اقتصــادی جهــان یعنــی چینی هــا هــم نــدارد و حتمــا آن هــا هم از 
پیروزی ترامپ خوشحال نیستند و جنگ تجاری میان آن ها با ایجاد 
عوارض گمرکی بیشتر خواهدشد.  ترامپ در دوره ریاست جمهوری 
قبلــی خــود هرکاری که می توانســت علیــه ایران انجــام داد و همه 
تحریــم هــا را برقــرار کرد و از برجام خارج شــد، او می داند که همه 
تلاش اقتصادی و سیاسی خودش را برای انزوای ایران انجام داده و 
با هوش تر از آن است که دوبار از یک سوراخ گزیده شود.درچنین 
شرایطی استفاده از تهدیدهای ترامپی، یک فرصت برای دولتمردان 
ایرانی اســت، باید ابتكارعمل راهبردي و تاكتيكى كشــور، منجر به 

حل مشکلات داخلی و خارجی شود.
خصوصــا کــه آمریکایــی ها بــا دراختیار داشــتن رســانه های 

جهانــی همیشــه تــوپ را به زمیــن ایــران انداخته و به مــردم جهان 
القا می کنند که ما دنبال آشــتی و برقراری روابط با ایران هســتیم 
و ایــن ایــران اســت که دنیال تروریســت ها اســت. ايــران قوى مى 
تواند , با هرکشــوری منجمله آمریکا تعامل داشــته باشــد، نباید از 
گفتگو و مذاکره دوری کرد و در راهرو های سازمان ملل دنبال پستو 
گشت، چه دوست داشته باشیم یا نداشته باشیم، فاتحه این تفکر 

خوانده شده است
بدون شــک ، ترامپ هم دنبال چراغ ســبز ایران بزرگ اســت 
تا خودی در سیاســت خارجی نشــان دهد و حل رابطه با ایران را به 

حساب دولت و تدبیر خودش بگذارد.
دولــت آمریــکا در طــول تاریــخ بــه موقعیــت منحصــر بفــرد 
ژئوپليتيك ايران و حوزه نفوذ آبي و خاكى و ثروت و اندیشه و دانش 
ایرانیان آگاه بوده است و ترامپ تاجر، بهتر از هرکسی آماده است 

تا خریدار ایران متمدن باشد.
خصوصــا یادمان نــرود که ترامپ در روزهای پس از خروج از 
برجام، پیشــنهاد مذاکره بدون پیش شــرط با ســران ایران را مطرح 
کــرد و آمریکایــی ها مدعی شــدند کــه اگر روابط برقرار شــود، حتی 
بــرای آلودگــی هوای تهران چــاره دارند و خانه هایی مقــاوم در برابر 

زلزله می سازند.
حــالا نوبــت رییــس جمهــور اســت کــه سیاســت خارجی را 
براســاس منافع ملی مردم در نظرگرفته و همه را در حاکمیت قانع 
کند که می شود با ترامپ هم گفتگو کرد. تکرار می کنم، این ترامپ، 
با ترامپ دفعه قبل حتما متفاوت اســت، ضمن اینکه امروز روابط 
مــا با عربســتان که در حــج خونین، چندصدنفر حاجــی ایرانی را به 
شــهادت رســاند و یا با عراق که در جریان جنگ تحمیلی، ۲۰۰هزار 

رزمنده ما به شهادت رسیدند، به حالت عادی برگشته است.
ما در طول تاریخ از همین کشــور برادر روســیه کم خســارت 
ندیــده ایم، در جریــان جنگ های ایران و روس،چندصدهزارســرباز 
ایرانی کشته  شدند و بخشی از خاک ما به آنها تعلق گرفت و هنوز 
رفتارهای آنها بر اساس منافع خودشان ادامه دارد. اگر بخواهیم به 
تاریــخ گذشــته برگردیم، افغانها، مغول ها، ترکیــه عثمانی، یونان، 
انگلیس و خیلی کشــورهای دیگر را می توان به این لیســت اضافه 
کــرد. امــروز بایــد فقــط به منافع ملی ایــران و مــردم توجه کنیم که 

روزهای سختی را می گذرانند.
ایــران مــا پهندشــت بــزرگ فرصت هــای بی نظیــر تاریخــی 
اســت،رهبری و رییــس جمهــور بارهــا فرمودنــد که مــا آغازگر هیچ 
جنگی نبوده ایم، بدیهی اســت این ملت بزرگ تنها در ســایه ی یک 
صلح پایدار می تواند شکوفا شود و مشکلات اقتصادی خود را پشت 

سر بگذارد.

مدیرعامل راه آهن ایران از آمادگی ایران برای حمل سالانه 
۱۰ الــی ۱۵ میلیــون تــن بــار از محورهای ســرخس، اینچه برون، 

امیر آباد، بندر کاسپین و در غرب از طریق آستارا خبر داد.
بــه گــزارش خبرگزاری مهر، جبارعلی ذاکــری مدیرعامل راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران در حاشیه هشتاد و یکمین اجلاس 
شــورای حمــل و نقل ریلی کشــورهای مســتقل مشــترک المنافع 
کــه ۱۵ و ۱۶ آبــان مــاه در تاشــکند ازبکســتان برگــزار شــد، بــا 
»ســائورنبایف« رئیــس هیئــت مدیــره راه آهن قزاقســتان دیدار 
کرد. ذاکری در این دیدار از آمادگی ایران برای حمل ســالانه ۱۰ 
الی ۱۵ میلیون تن بار از محورهای ســرخس، اینچه برون، امیر 
آباد، بندر کاســپین و در غرب از طریق آســتارا خبر داد و گفت: 
بــرای فعــال کردن کریدور شــمال - جنوب بایــد حجم مبادلات را 
بالا برد و برای این موضوع گلوگاه هایی وجود دارد که در صورت 

اطمینان از حجم بار، امکان افزایش ظرفیت وجود دارد.
وی نســبت بــه آمادگــی راه آهــن ایــران بــرای حمــل زغــال 
ســنگ، حمل بار از بندر کاســپین به بندرعباس، حمل بار از مرز 
ریلــی اینچــه برون و ســرخس و نیــز ایجاد کارگروه برای بررســی 

مسائل دو طرف تاکید کرد.
همچنین در ادامه این نشســت، سائورنبایف رئیس هیأت 
مدیره راه آهن قزاقستان با اشاره به علاقه این کشور به توسعه 
ترانزیــت و همکاری با کشــورهای همســایه گفــت: موقعیت راه 
آهن قزاقســتان به گونه ای اســت که نقش اساســی در ترانزیت 
دارد و امیدوارم با همکاری یکدیگر بتوانیم برای حمل ۴ میلیون 

تن بار از راهگذر شمال- جنوب، فعالیت کنیم.
وی ضمــن تشــکر از اقدام راه آهــن ایران در کاهش تعرفه 
حمــل بــار و کاهــش مــدت زمان گــردش واگن ها، افزود: کشــور 
قزاقســتان توانایــی ارســال ســالانه ۱۵ میلیــون تــن بــار از ایــن 
کریدور را دارد و برای این منظور نیازمند همکاری بیشــتر کشــور 
ایران هستیم. البته در سطح مدیران میانی جلساتی برگزار شود 
تا در مورد نوع واگن، نوع بار و مبدا و مقصد بارها برای رسیدن 

به هدف مشترک برنامه ریزی صورت گیرد.
مدیرعامــل  از  قزاقســتان  راه آهــن  مدیــره  هیئــت  رئیــس 
راه آهن ایران برای ســفر به قزاقســتان جهت تهیه نقشــه راه به 
منظور حمل بارهای بیشتر از کریدور شمال - جنوب دعوت کرد.
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از از ۶۰۰۶۰۰ میلیون مترمکعب گذشت میلیون مترمکعب گذشت
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یادداشت

 84 درصد سهم دولت
  از مطالبات چایکاران 
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اخبـــــار

رکورد بی سابقه بدهی ایالات متحده
بدهی ملی ایالات متحده از ۳۶ تریلیون دلار فراتر رفت.

به گزارش ایسنا، بر اساس آمار منتشرشده بدهی ملی آمریکا 
برای اولین بار در تاریخ این کشور از ۳۶ تریلیون دلار گذشت.

این آمار رقم ۳۶ تریلیون دلار را در ستون »کل بدهی ملی« تا 
۱۵ نوامبر نشان می دهد که رقمی بی سابقه است و در اوایل ژانویه، 

از ۳۴ تریلیون دلار گذشت.
پیــش از ایــن، جمهوری خواهــان از جــو بایــدن، رئیس جمهــور 
آمریــکا به دلیل سیاســت های وی انتقاد کردنــد که به نظر آنها منجر 

به افزایش بدهی ملی شد.
در مــاه ژوئــن، صنــدوق بین المللی پول در گــزارش خود درباره 
نتایــج بررســی اقتصــاد ایالات متحده تاکیــد کرد که این کشــور نیاز به 
رســیدگی فوری به مشــکل بدهی ملی دارد و تا ســال ۲۰۳۲ به ۱۴۰ 

درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید.
صندوق بین المللی پول گفت: ادامه رشد نسبت بدهی عمومی 
بــه تولیــد ناخالص داخلی باید فورا متوقف شــود. چنین کســری ها و 
بدهی هــای بالا خطر فزاینــده ای را برای اقتصاد ایالات متحده و جهان 
ایجــاد می کنــد که به طور بالقــوه منجر به افزایــش هزینه های تامین 

مالی و ریسک فزاینده برای بازگرداندن تعهدات سررسید می شود.
بــر اســاس پیش بینی های دفتــر بودجه کنگــره، بدهی ملی در 
ســال ۲۰۳۴ از ۵۰ تریلیــون دلار )۱۲۲ درصــد تولید ناخالص داخلی( 

فراتر خواهد رفت.
اکونومی نوشت، بر اساس برآورد این مرکز، متوسط  رشد تولید 
ناخالــص داخلــی ســالانه در ســال های ۲۰۲۹ تا ۲۰۳۴ بــه میزان ۱.۸ 

درصد خواهد بود.

 اقتصاد بریتانیا 
با پیش بینی ها همراه نشد

رشد اقتصادی بریتانیا در سه ماهه سوم با ثبت رقم ۰.۱ درصد 
کمتر از پیش بینی ها بود.

بــه گــزارش ایســنا، بــر اســاس داده هــای منتشــر شــده، تولید 
ناخالص داخلی )GDP( بریتانیا در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ نسبت 
به دوره قبل ۰.۱ درصد افزایش یافت که کمتر از پیش بینی های بازار 

است.
داده هــای دفتــر آمــار ملی بریتانیا نشــان می دهد کــه این رقم 
از رشــد ۰.۵ درصــدی در ســه ماهــه دوم کاهــش یافتــه و کمتــر از 

پیش بینی های بازار ۰.۲ است.
داده هــا حاکــی از ایــن اســت کــه بریتانیــا شــاهد افزایــش ۰.۱ 
درصــدی در بخــش خدمات و افزایش ۰.۸ درصدی در ســاخت و ســاز 
بــوده اســت، در حالی که تولیــد در ماه جولای تا ســپتامبر ۰.۲ درصد 

نسبت به سه ماهه کاهش یافت.
بیزنس نوشــت، تخمین زده می شود که تولید ناخالص داخلی 
بریتانیا در ســه ماهه ســوم ســال ۲۰۲۴ به صورت ســالانه یک درصد 

افزایش یافته است.

صعود کسری بودجه ترکیه
کسری بودجه ترکیه در ماه اکتبر به ۵.۴۵ میلیارد دلار افزایش 

یافت.
بــه گــزارش ایســنا، بر اســاس اطلاعات رســمی منتشــر شــده، 
بودجــه دولــت مرکزی ترکیــه در ماه اکتبر ۱۸۶.۳ میلیــارد لیره )۵.۴۵ 

میلیارد دلار( کسری داشت.
بر اســاس گــزارش وزارت خزانــه داری و دارایی ترکیــه، این رقم 
از کســری ۱۰۰.۵ میلیــارد لیــره )۲.۹۵ میلیــارد دلار( در مــاه ســپتامبر 

افزایش یافته است.
در ماه اکتبر، درآمدهای بودجه به ۷۶۹.۲ میلیارد لیره )۲۲.۵۰ 
میلیــارد دلار( رســید، در حالــی کــه هزینه هــا به ۹۵۵.۵ میلیــارد لیره 

)۲۷.۹۵ میلیارد دلار( رسید.
مخــارج بدون بهره به ۸۱۹.۳ میلیارد لیره )۲۳.۹ میلیارد دلار( 
رسید که سود پرداختی در مجموع ۱۳۶.۲ میلیارد لیره )چهار میلیارد 
دلار( بود. این گزارش نشان داد که درآمد مالیاتی به ۶۴۳.۶ میلیارد 

لیره )۱۸.۸ میلیارد دلار( رسیده است.

بازار مسکن چین متحول خواهد شد؟
قیمت مســکن در چین ســریع ترین کاهش در ۹ ســال گذشته 
را داشــته اســت، اما مقامات این کشور نشــانه هایی از ثبات را نشان 

داده اند.
به گزارش ایســنا، قیمت مســکن جدید چین پس از افت ۵.۸ 
درصدی در ماه سپتامبر، در شانزدهمین ماه متوالی کاهشی خود، در 

ماه اکتبر ۵.۹ درصد کاهش یافت.
قیمــت مســکن جدیــد چیــن در اکتبــر از ســال ۲۰۱۵ تاکنــون 
بیشــترین کاهــش را در ســال داشــته اســت، اما کاهــش ماهانه این 
روند نشان می دهد که بخش املاک با توجه به حمایت دولت شروع 
بــه تثبیــت کــرده اســت. با این حــال، بر اســاس محاســبات رویترز از 
داده های اداره ملی آمار چین، قیمت مسکن جدید در کمترین کاهش 
از مــاه مــارس، پــس از کاهــش ۰.۷ درصدی در ســپتامبر، ۰.۵ درصد 

کاهش یافت.

 اطلاعات غلط خانه های خالی،
 سازمان مالیاتی را خجل کرد!

امــور  ســازمان  رییــس  گفتــه  بــه   
مالیاتــی در بحــث مالیــات بــر خانه هــای 
خالــی شــاهد هســتیم کــه اطلاعــات غلط 
اســت و وزارت راه و شهرســازی اطلاعــات 
نادرســتی ارائــه می دهــد و در نهایــت هم 

سازمان امور مالیاتی بد نام می شود.
آییــن  عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
رونمایی از ســند راهبردی فرهنگ  ســازی 
مالیاتی روزگذشته ۲۶ آبان ماه سال جاری 
بــا حضــور ســید محمدهــادی ســبحانیان 
رئیــس کل ســازمان امــور مالیاتــی کشــور 
و الیــاس حضرتــی رئیــس شــورای اطــلاع 

رسانی دولت چهاردهم برگزار شد.
سید محمدهادی سبحانیان، رییس 
ســازمان امــور مالیاتــی در ایــن مراســم با 
بیــان اینکــه از ســال های گذشــته تصمیم 
جــدی گرفتــه شــده کــه کشــور بــا مالیات 
اداره شــود، اظهــار کــرد: ایــن موضــوع در 
در اســناد بالادســتی درج مــی شــد اما در 
عمل شــاهد اجــرای این تصمیــم نبودیم. 
شرایطی که شاید به کشور تکمیل شد ما 
را بر آنداشــت که به سمت مالیات برویم 
و در حــال حاضــر تکیــه عمــده درآمدهای 
دولــت از محل مالیات اســت کــه با توجه 
بــه بحران صنــدوق بازنشســتگی و بحران 
محیــط زیســت، این اتــکا به مالیــات خبر 
خوبــی اســت. وقتــی شــیر نفــت ســفت 
می شود یا کم می شود، آثار آن در زندگی 
مــردم ســرریز می شــود و رفتن به ســمت 
مالیــات باعث می شــود تــا صرفا به منابع 
نفتــی تکیه نداشــته باشــیم و اگــر اقتصاد 
کشــور را به درآمدهای مالیاتی گره نزنیم 

به درآمد پایدار می رسیم.
وی افــزود: موضــوع مالیــات نیاز به 
اقنــاع و اتفاق نظــر دارد. اینکــه بخواهیم 
درآمد مالیاتی را ۷۰ درصد افزایش دهیم 
باید مردم توجیه باشــند. مردم بعضا این 
سوال را دارند که چرا با وجود منابع نفت 
و گاز، مــا بایــد مالیــات بدهیــم. بایــد بــه 
مردم توضیح دهیم که ثروت بین نســلی 
کشور و سرمایه ها نباید صرف امور جاری 
شود. باید مفصل در این زمینه گفت و گو 
شود و رسانه ها بخصوص رسانه ملی در 

این زمینه نقش موثری دارند.
رییس کل ســازمان امــور مالیاتی با 
بیان اینکه ســازمان باید پاسخ قانع کننده 
ای بــرای مــردم در زمینــه پرداخت مالیات 
داشــته باشــد گفــت: بحمــدالله در حــال 
حاضــر مــردم می توانند محــل هزینه کرد 
مالیات خود را مشــخص کنند که بازخورد 
خوبی در مردم داشــته اســت. این مساله 
تمکیــن مردم بــه مالیــات را افزایش داده 

است.
ســبحانیان خاطرنشان کرد: در سال 
جــاری با وجود فرصت محدود حدود ۴۰۰ 
هزار نفر محل هزینه کرد مالیاتی خود را 
مشــخص کردند و ۷۰۰۰ میلیارد تومان از 
ایــن محــل تامین مالی شــد. ایــن مالیات 
صرف عمران و آبادانی شهرها و روستاها 
می شــود. ایــن موضوعــات نیــاز بــه اطلاع 

رسانی و فرهنگ سازی دارد.
وی تصریح کرد: ما میزهای خدمت 
را برگــزار مــی کنیــم و همیــن کــه مــردم 
می بیننــد حرفشــان شــنیده می شــود به 
آرامش می رسند. البته نباید زبان تیز ما 
در حوزه مالیات باشــد. مالیات باید ابزار 
تنظیــم گــری مبتنــی بر اطلاعات درســت 
باشــد اما در بخش هایی از جمله مالیات 
بر خانه های خالی این مشــکل را شــاهد 
هســتیم که اطلاعات غلط است و وزارت 
راه و شهرســازی اطلاعــات نادرســتی در 
بحــث خانه هــای خالی ارائــه می دهد که 
باعث مشــکلات برای مردم در بخشهایی 
در  و  می شــود  کشــور  از  خــروج  مثــل 
نهایت هم ســازمان امــور مالیاتی بد نام 

می شود.
سبحانیان با تاکید بر اینکه ما نباید 
تمام مسائل کشور را با ابزار مالیات حل 
و فصل کنیم، خاطرنشــان کرد: ســازمان 
بــا  مــردم  مواجهــه  اول  ســنگر  مالیاتــی 
حاکمیت اســت. ما باید با مردم کریمانه 
برخــورد کنیــم. مــا حتی در پاســخ ســلام 
دادن هــم بایــد مراقبــت داشــته باشــیم 
قــدردان زحمــات  بایــد  و حاکمیــت هــم 
همــکاران مــا در ســازمان مالیاتی باشــد. 
همــکاران مــا بایــد مــردم را قانــع کنند تا 
مــا بــا رضایتمندی مردم را بــا خود همراه 

کنیم.
اینهــا را  بایــد همــه  وی گفــت: مــا 
بشــنویم و برای آن طراحی داشته باشیم. 
مبتنــی  و  عادلانــه  بایــد  ســتانی  مالیــات 
بــر تکریــم باشــد. اگــر مــا بیــش از تــوان 
مأمــور مالیاتــی پرونده در اختیــارش قرار 
دهیم ممکن اســت مســیر عادلانه با خطا 
مواجه شــود مانند پزشــکی که قرار اســت 
۱۰ بیمــار ویزیــت کنــد امــا بــه ناچــار صــد 
بیمــار را ویزیــت می کنــد و باعــث ناراحتی 
بــا  امیدواریــم  می شــود.  او  عصبانیــت  و 
همــکاری حاکمیــت ایــن اهــداف محقــق 

شود.
رییس کل ســازمان امــور مالیاتی با 
اشــاره بــه هوشمندســازی نظــام مالیاتــی 
گفــت: مســیر هوشمندســازی و مالیــات 
ســتانی عادلانــه برای بهبود فضای کســب 

گیــرد.  قــرار  کار  دســتور  در  بایــد  کار  و 
خوشــبختانه دکتــر همتی وزیــر اقتصاد از 
ما حمایت می کنند که امیدواریم بتوانیم 

مسیر را با قوت بیشتری ادامه دهیم.
هدف دولت اصلاح ساختارها در 

حوزه اقتصاد است
همچنیــن الیــاس حضرتــی، رئیــس 
شــورای اطــلاع رســانی دولــت نیــز در این 
مراســم با بیــان اینکه امیدوارم وابســتگی 
مــا بــه نفــت به صفــر برســد، اظهــار کرد: 
مــردم، صاحبنظــران و تحلیلگــران ســوال 
می کننــد مهمترین اقدام دولت چیســت؟ 
پاســخ همه اقتصاد کشــور و ســفره مردم 
اســت که لازمه آن سیاست خارجی فعال 
و مکمــل آن اســت و در رأس همــه آنهــا 
تحریم ها و گسترش روابط تجاری است.

وی خاطرنشــان کــرد: هــدف دولــت 
حــوزه  در  ســاختارها  اصــلاح  چهاردهــم 
سیاســت  حــوزه  بــرای  و  اســت  اقتصــاد 
خارجــی و حــوزه اجتماعــی هــم بــه دنبال 
دلبســتگی  و  همبســتگی  وفــاق،  ایجــاد 
اســت. رئیــس جمهــور معتقد اســت برای 
همدلــی، همــه اقشــار و همــه طبقات در 
اداره کشــور کمــک کننــد و چالــش اداره 
سیاسی کشور را به عدالت سیاسی سوق 

دهد.
وی ادامه داد: متأســفانه مناســبات 
اجتماعــی بــه هــم ریخته و آشــفته اســت 
و ابــزار مالیاتی می توانــد نظم اجتماعی و 
تشــویق ســرمایه گــذار و ایجاد امیــد را به 

همراه داشته باشد. 
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت 
بیان کرد: کار رسانه ای فرهنگ ساز تولید 
کننــده نیــز می توانــد اقــدام اثرگــذار قابل 
توجهــی باشــد. ۲۰ ســال نماینــده بودم و 
با آقای نوبخت رقابت داشتیم که به امور 
مردم رســیدگی کنیم اما مردم نگاهشــان 

به اقتصاد درمان نشده است.
حضرتــی بــا اشــاره بــه اهمیت نقش 
رســانه در پیشــبرد اهــداف ســازمان امــور 
مالیاتــی کشــور، گفــت: تا زمانی کــه مردم 
مشــتاق نباشــند و بــه آنها احترام گذاشــته 
نشود و به رسمیت شناخته نشوند، اهداف 
محقــق نمی شــود. در دنیــا رســانه نقــش 
بســیار مهمــی دارد. اینکــه چــه بایــد کــرد، 

موضوع مهمی است.
٢٠ هزار مگاوات برق کم داریم

رییــس شــورای اطلاع رســانی دولت 
با بیان اینکه آقای پزشــکیان پرده ها را کنار 
می کشــد و بــه صراحــت می گوییــم کــه ٢٠ 
هــزار مــگاوات برق کــم داریم، اظهــار کرد: 
ایــن میــزان کمبود بــرق در چنــد روز دولت 

چهاردهــم ایجــاد نشــده و به چندین ســال 
گذشــته برمی گردد امــا در دولت چهاردهم 
بنــا نداریــم بگوییــم کــه خرابــه ای تحویــل 

گرفتیم و آباد تحویل می دهیم .
وی ادامــه داد: نتیجــه چندین ســال 
گذشــته این اســت که امروز  مــردم با ٢٠ 
هــزار مــگاوات کمبود برق مواجه هســتند 
از چراغ هــا را  نیمــی  و در هیــات دولــت 
خاموش می کنیم تا در مصرف برق صرفه 
جویی کنیم و از مردم هم می خواهیم که 

در صرفه جویی کمک کنند. 
رســانی  اطــلاع  شــورای  رییــس 
دولــت تاکیــد کــرد: پروژه تامیــن ٣٠ هزار 
مــگاوات بــرق بــا ســرمایه گــذاری خارجی 
آغــاز شــده اســت و قــرار بر این اســت که 
تــا ١.۵ ســال تکمیــل شــود. ایــن ســرمایه 
گذاری در بخش پنل های خورشیدی و در 

انرژی های تجدیدپذیر است.
  رونمایی از سند راهبردی فرهنگ 

 سازی مالیاتی

راهبــردی  ســند  از  رونمایــی  آییــن 
 ۲۶ روزگذشــته  مالیاتــی  فرهنــگ  ســازی 
آبان مــاه ســال جاری برگــزار شــد. هــدف 
ســازی  فرهنــگ   راهبــردی  ســند  اصلــی 
مالیاتــی، تحــول و ارتقــاء فرهنگ مالیاتی 
جامعــه بــا تمرکز بــر مســئولیت اجتماعی 
پایدارســازی  آرمــان  تحقــق  منظــور  بــه 
درآمدهای کشــور اســت. جایگزین شــدن 
فرهنــگ مالیــات  دهــی بــه جــای مالیــات  
ستانی، شــکل گیری نگرش مثبت نسبت 
بــه مالیــات در اذهــان عمومی و شــناخت 
اقشار مختلف جامعه در تمامی رده های 
ســنی نســبت به موضوع مالیات، از دیگر 

اهداف این سند راهبردی است.
کلان  و  راهبردهــا  کلان  همچنیــن 
ســند  مخاطــب  جامعــه  و  هــا  سیاســت  
راهبــردی فرهنــگ  ســازی مالیاتــی بطــور 

کامل تشریح گردیده است.
ایجــاد و اصــلاح ســاختار تعامــلات 
نظام فرهنگ ســازی، آمــوزش و پرورش، 
تبییــن و آگاهــی بخشــی، فرهنگ ســازی 
تولیــد  مردمــی،  مشــارکت  بــا  مالیاتــی 
محتــوای صوتــی و تصویــری، فضاســازی 
محیطــی و بازنمایی هویــت نظام مالیاتی 
راهبــردی  ســند  محورهــای  مهم تریــن  از 
فرهنگ  ســازی مالیاتی اســت کــه به طور 

دقیق ترسیم شده است.
گفتنی اســت این ســند راهبردی در 
راســتای اجــرای بخشــنامه مرتبــط با حوزه 
ارتباطــی و اطلاع رســانی دولت ابلاغی ۱۰ 
مهرماه ۱۴۰۳ معاون اول رئیس جمهوری 

تدوین شده است.
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۸۴ درصد سهم دولت از مطالبات 
چایکاران پرداخت شده است

رئیــس ســازمان چــای کشــور از پرداخــت ۸۴ درصــدی 
ســهم دولت از مطالبات چایکاران خبر داد و گفت: امســال 
بیــش ۱۲۴ هــزار تن برگ ســبز چای بــه ارزش دو هزار و ۱۷ 

میلیارد تومان خریداری شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، حبیب جهانســاز از پرداخت 
۳۳ میلیارد تومان دیگر از مطالبات چایکاران شــمال کشــور 
خبــر داد و اظهــار کــرد: با پرداخت بخشــی دیگــر از مطالبات 
چایــکاران، میزان پرداختی های دولت بابت خرید برگ ســبز 

چای محصول امسال به بیش از ۸۴ درصد رسید.
وی افــزود: قــدر ســهم پرداختــی دولــت بــه چایــکاران 
شــمال کشــور بــه ۴۲۶ میلیــارد تومان معــادل ۸۴ و ۶ دهم 

درصد رسید و بدهی ها تا دوم شهریور ۱۴۰۳ تسویه شد.
جهانســاز بــا بیان اینکــه تا امــروز ۳۳۲ میلیارد تومان 
معــادل ۶۶ درصــد مطالبــات چایکاران از قدر ســهم دولت و 
کارخانجات چایســازی پرداخته شده است، افزود: همچنین 
کارخانجــات چایســازی تاکنــون ۹۰۵ میلیــارد تومــان معادل 
۵۹ و ۹ دهم درصد از قدر ســهم خود بابت خرید امســال را 

به چایکاران پرداخت کرده اند.
وی از خریــد ۱۲۴ هــزار و ۵۹۰ تــن بــرگ ســبز چای به 
ارزش ۲ هــزار و ۱۷ میلیــارد تومــان از چایــکاران گیــلان و 
مازندران در ســال ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: تا امروز ۲۸ هزار 
و ۳۳ تن چای خشــک هم از محصول برگ ســبز امســال در 

کارخانه های چایسازی شمال تولید شده است.
و  گیــلان  چایــکار  خانــوار  هــزار   ۵۵ اســت،  گفتنــی 
مازنــدران در ۲۸ هــزار هکتــار باغ هــای خــود محصــول چای 

ایرانی تولید می کنند.

 ۳۰ هزار تن برنج دولتی
 در بازار توزیع می شود

کاهش حجم برنج خارجی در بازار سبب شد تا شرکت 
بازرگانــی دولتی مکلف شــود برای فروکش کــردن التهاب از 
محــل ذخایر اســتراتژیک مبــادرت به توزیع حــدود ۳۰ هزار 

تن برنج کند.
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، یکــی از مؤلفه هــای تنظیم 
بازار، تأمین کالاهای اساســی اســت. این محصولات شامل 
خــوراک ضــروری روزانــه مــردم بــوده کــه در اکثــر کشــورها 
گنــدم  ایــران  در  اســت.  آنهــا  مهم تریــن  غــلات  خانــواده 
پرمصرف تریــن محصــول بوده و تقریباً نیمی از کالری روزانه 
افــراد بــه وســیله نــان تأمین می شــود. برنج در جایــگاه دوم 

ایستاده است.
طــی دو ســال اخیــر کشــور در تأمیــن گنــدم مــورد نیاز 
نانوایی هــا خودکفــا بــود و ســال گذشــته دولــت موفــق شــد 
حدود ۱۰.۵ میلیون تن و امسال حدود ۱۲ میلیون تن گندم 

خریداری کند.
اما درباره میزان تولید برنج در کشور آمارهای متفاوتی 
اعــلام می شــود؛ برخــی ایــن عــدد را حــدود ۲.۷ میلیون تن 
عنــوان می کننــد در نتیجــه این آمار، نیاز بــه واردات نبوده و 

محصولات داخل احتیاجات داخل را پوشش می دهد.
در ایــن خصــوص اختــلاف نظراتی وجــود دارد؛ بعضی 
آمــار تولیــد داخل را کمتــر از ۲ میلیون تن ذکر کرده و تاکید 
دارنــد ســالانه حدود یک میلیون تن، کشــور نیــاز به واردات 

دارد.
این واردات نیز باید بیشــتر در انواع برنج ارزان قیمت 
بــوده زیــرا کاهش قــدرت خرید مردم باعث شــده تــا تقاضا 
برای برنج هایی مانند هاشمی و طارم و انواع برنج های گران 

قیمت پایین آید.
امســال کمتر از ۵۰۰ هزار تن برنج وارد کشــور شد. بر 
اساس قانون هنگام برداشت برنج، واردات ممنوع است در 
حالــی کــه تجار عنوان می کننــد در این زمان قیمت محصول 
در بــازار جهانــی پاییــن بــوده و خرید به صرفه اســت. اما بر 
اساس قانون از ابتدای مرداد همزمان با آغاز برداشت برنج 

داخلی تا پایان آبان ماه واردات برنج ممنوع است.
همچنیــن بازرگانــان گلایــه دارند ایــن ممنوعیت پیش 
از شــروع مرداد اعمال و بخشــی از بارها تیر ماه به گمرکات 
کشــور وارد شــد امــا مجوز ترخیــص نیافتند. در حــال حاضر 
حــدود ۱۰۰ هــزار تــن برنــج در گمــرکات کشــور دپــو و امکان 

فساد دارند.
در مجلــس شــورای  اســتان های شــمالی  نماینــدگان 
اســلامی معتقدنــد بــا واردات برنــج کار ایرانــی دچــار زیــان 
می شود زیرا برنج تولید داخل کفاف بازار را می دهد؛ ضمن 
اینکه بخش زیادی از محصولات وارداتی ســر از اســتان های 
بــا برنج هــای داخلــی مخلــوط شــده و  شــمالی در آورده و 
اعتبار محصولات داخلی را زیر ســوال می برد. از ســوی دیگر 
نمایندگان اســتان های جنوبی گلایه مند هســتند ممنوعیت 
واردات ســبب شــده تا این اســتان ها با کمبود برنج خارجی 

مواجه شده و قیمت ها روند افزایشی داشته باشد.

تورم مرغداری های  صنعتی 26.۹ درصد شد 
بر اســاس اعلام مرکز آمــار ایران، 
در مهــر مــاه ۱۴۰۳ تغییــرات میانگیــن 
شــاخص قیمت تولیدکننــده محصولات 
 ۱۲ در  کشــور  صنعتــی  مرغداری هــای 
مــاه منتهــی به این ماه نســبت به مدت 
مشــابه در ســال قبــل بــه ۲۶.۹ درصــد 

رسید.
بــر  مهــر،  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
در  ایــران،  آمــار  مرکــز  اعــلام  اســاس 
مهــر مــاه ســال ۱۴۰۳ شــاخص قیمــت 
مرغداری هــای  بخــش  تولیدکننــده 
صنعتی کشــور )بــر مبنــای ۱۰۰=۱۳۹۵( 
برابــر بــا ۱۵۷۹.۴ بوده اســت که نســبت 
بــه مــاه قبــل )تــورم ماهانــه( ۵.۱ درصد 
افزایــش و نســبت بــه ماه مشــابه ســال 
قبــل )تــورم نقطه به نقطــه( ۱۱.۹ درصد 

افزایش یافته است. در ماه مورد بررسی 
مــاه   ۱۲ در  قیمــت  شــاخص  میانگیــن 
منتهی به ماه جاری نیز نســبت به دوره 
مشــابه ســال قبــل )نرخ تــورم ســالانه( 

۲۶.۹ درصد افزایش یافته است.
تغییــرات   ۱۴۰۳ مــاه  مهــر  در 
بخــش  تولیدکننــده  قیمــت  شــاخص 
مرغداری هــای صنعتی کشــور نســبت به 
مــاه قبــل )تــورم ماهانــه( بــه ۵.۱ درصد 
رســید که در مقایســه با همین اطلاع در 
مــاه قبــل )۹.۰ درصد(، ۳.۹ واحد درصد 
کاهــش یافته اســت. در میــان قلم هــای 
مرغداری هــای صنعتــی، کمتریــن تــورم 
نســبت به ماه قبل مربوط به قلم »تخم 
مرغ نطفه دار« )۴.۰ درصد( و بیشترین 
حذفــی«  »مــرغ  قلــم  بــه  مربــوط  آن 

)۱۲.۳ درصــد( اســت. در مهر ماه ۱۴۰۳ 
تولیدکننــده  قیمــت  شــاخص  تغییــرات 
کشــور  صنعتــی  مرغداری هــای  بخــش 
نســبت به ماه مشــابه ســال قبــل )تورم 
نقطه به نقطه( ۱۱.۹ درصد بوده است که 
در مقایســه با همین اطــلاع در ماه قبل 
)۹.۰ درصــد( ۲.۹ واحــد درصــد افزایــش 
میانگیــن  عبارتــی،  بــه  داشته اســت. 
قیمــت دریافتــی توســط تولیدکننــدگان 
بــه  صنعتــی  مرغداری هــای  محصــولات 
داخــل  در  خــود  قلم هــای  تولیــد  ازای 
کشــور، در مهر ماه ۱۴۰۳ نســبت به ماه 
مشــابه ســال قبل، ۱۱.۹ درصــد افزایش 
مرغداری هــای  قلم هــای  بیــن  در  دارد. 
صنعتی، بیشــترین تــورم نقطه به نقطه 
مربــوط بــه قلــم »تخــم مرغ نطفــه دار« 

)۳۴.۶ درصد( و بیشترین میزان کاهش 
آن مربوط به قلم »کود« )۱۵.۲- درصد( 
تغییــرات   ۱۴۰۳ مــاه  مهــر  در  اســت. 
تولیدکننــده  قیمــت  شــاخص  میانگیــن 
در  صنعتــی  مرغداری هــای  محصــولات 
داخــل کشــور در ۱۲ مــاه منتهــی بــه این 
مــاه نســبت بــه مــدت مشــابه در ســال 
قبــل بــه ۲۶.۹ درصــد رســید کــه نســبت 
بــه همیــن اطــلاع در مــاه قبــل )۳۰.۴ 
درصد(، ۳.۵ واحد درصد کاهش نشــان 
می دهــد. در ماه مورد بررســی، در میان 
قلم هــای مرغداری هــای صنعتی کشــور، 
کمتریــن تــورم ســالانه مربــوط بــه قلــم 
»مــرغ حذفی« )۶.۶ درصد( و بیشــترین 
آن مربوط به قلم »تخم مرغ نطفه دار« 

)۶۰.۲ درصد( است.

 عدم اصلاح قیمت؛ خوشی دلال
 ضرر سهامدار، خریدار و خودروساز 

بــه جــرات مــی تــوان ادعــا کــرد کــه مدل 
عجیــب  ایــران  در  خــودرو  تولیــد  و  فــروش 
تریــن و منحصــر بــه فردتریــن مــدل در جهــان 
نهایــی،  کننــده  مصــرف  از  آن  در  کــه  اســت 
تولیدکننده،سهامدار، قطعه ساز همگی با هم 
شاکی هستند و تنها عده ای محدود که معروف 
بــه دلالان خودرو هســتند از این بازار ســود می 

برند.
 البتــه تــا همیــن چند وقت پیــش دولت 
نیــز می توانســت پوز کنترل قیمت هــا را بدهد 
کــه مــا در محاســبه قیمــت خــودرو روی کاغذ و 
مراکــز محاســبه نرخ تــورم، موفق بــوده ایم اما 
بــه نظر می رســد این مدل فــروش دیگر به  بن 
بست خورده و نه تنها تولید را تحت شعاع قرار 
داده بلکــه میلیون ها ســهامدار نیــز از این نوع 
دخالــت دولتی که نه کمکی به صنعت می کند 
و نه کمکی به درآمد خود دولت، حسابی شاکی 

هستند و آن را ناکارآمد می دانند. 
 در تمــام جهــان و طبــق اصــول مســلم 
اقتصــادی وقتــی بــازار خــودرو رقابتــی اســت، 
خودروســاز قیمــت را بــه ناچار بــا حداکثر کردن 
بهــره وری و حداقــل کــردن ســود قیمــت هــا را 
کاهــش می دهــد اما با منطق اقتصادی و عقل 
ســلیم حاضر به تولید با زیر قیمت نیســت زیرا 

باید جوابگوی میلیون ها سهامدار باشند.
در حــال حاضــر در ایــران نــه تنهــا دولت 
و بــه ویــژه وزارت صمــت در دو دولــت فعلــی و 
قبلــی حداقل ســود صنعــت خــودرو داخلی بی 
توجه بوده و هســتند بلکه  کار به جایی رســیده 
اســت کــه  بــه گفتــه احمــد نعمت بخــش دبیر 

انجمــن خودروســازان ایــران  بــرای ادامه حیات 
خودروســازان و رســیدن خودروهــای داخلــی به 
نقطه سربه سر باید تا ۸۰ درصد افزایش قیمت 
داشته باشند.  این موضوع را می توان با نگاهی 
بــه اختــلاف قیمــت خودروهــا در بــازار و درب 
کارخانــه تاییــد کــرد. چنانکه طبق بررســی های 
عصــر اقتصــاد هــم اکنــون اختــلاف خودروهای 
داخلــی از ۱۰۰ میلیــون تا ۳۰۰ میلیون تومان با 
بازار متفاوت است و خوش به حال دلالانی که 

در این بازار فعال هستند. 
بــا یــک حســاب سرانگشــتی و در نظــر 
گرفتن حدود ۱۵۰ میلیون تومان اختلاف به طور 
متوســط مــی توان حــدس زد که ســود دلالان و 
رانــت خرید خــودرو با روش ســرکوب قیمت ها 
امســال حــدود ۱۵۰ هــزار میلیارد تومان اســت.

این در حالی است که زیان انباشته شده خودرو 
ســازان داخلــی هــم اکنــون از مــرز ۲۲۰ همــت 
گذشته و بدهی آنها به قطعه سازان حدود ۱۰۵ 
هــزار میلیــارد تومــان اســت. کاش وزیــر صمت 
فرصتی بدهد و دو ســال به جای دلالان خودرو 

هوای صنعت و سهامداران را داشته باشد!
 بــه عبــارت بهتــر بــلای قیمت گــذاری به 
اندازه ای که در صورت رفع آن نه تنها دو ســاله 
شرکت های خودروسازی را نجات می دهد بلکه 
بدون شــک ســهامداران را نیز منتفع کرده و راه 
را بــرای تامین ســرمایه بیشــتر؛ افزایش تولید؛ 
افزایــش کیفیــت؛ متنــوع ســازی محصــولات و 
تحویــل بــه موقــع خــودرو فراهــم مــی کنــد. پر 
واضح اســت که منظور از اصــلاح الگوی فروش 
و مداخله دولت در بازار خودرو به منزله  تائید و 

یا توجیه گرانی ها و تورم ناشی از سیاست های 
غلــط تورم زای دولتی و میراث بر جای مانده به 
تعویق انداختن تصمیمات درست در این دولت 

نیست.
بــا این حال نگاهی به حــال و روز صنایع 
بزرگ فعال در کشور از فولاد و پتروشیمی تا زیر 
ســاخت هایــی چــون گاز و برق و خودرو نشــان 
می دهد که همگی دچار بلای مشترک و بزرگی 
شــده اند که عملا سهامداران را ناامید، صنعت 
خودرو را فلج و رشــد اقتصادی را کند کرده و در 
صــورت ادامــه این روند باید منتظر رشــد منفی 

اقتصاد و انباشت زیان در خودرو سازان بود.
و  کارشــناس  هــر  دیگــر  امــروز 
فعالالــی در صنعــت خــودرو مــی داند که 
عمــلا سیاســت گــذاری هــای غلــط قیمت 
گــذاری به بن بســت خــورده و افول تمام 
ایــن صنایــع و کاهــش نــرخ ســود آنهــا را 
شــاهدیم و در این میان اما  ادامه حیات 
صنعت خودرو نیز با فرمول فعلی بســیار 
بعید است و ضرر آن بیش از صنایع دیگر 
است. سیاستمداران و دولتمردان محتاط 
بایــد بفهمند کــه هیچ مکانیزمی در جهان 
از جاندارو غیر جانداروجود ندارد که شــما 
توقع داشــته باشــید بیشــتراز آن که به او 
می بخشید از او بگیرید و همچنان انتظار 

بقا آن سیستم را داشته باشید.
گذشــته  دولتهــای  قیمــت  دیوارچینــی   
در صنعــت خــودرو ماننــد بقیــه صنایــع بــزرگ 
عمــلا باعــث شــده تــا مصــرف کننــدگان نهایی، 
ســهامداران، صنعــت خــودرو بــا جمیع شــرکت 

هــای زیــر مجموعــه و زنجیره تامیــن درجا بزنند 
و پشــت دیــوار بمانند و تنها دلالان هســتند که 
فرصــت پریــدن از ایــن دیــوار و بهــره بــرداری از 
مواهــب رانــت هــای چند ده هــزار میلیــاردی را 
پیدا کرده اند بی آن که ۱۵۰ همت ســود دلالی 
نقشــی در اوضــاع صنعــت و رضایــت مصــرف 
کننده و سهامدار داشته باشد. اکنون اگر انتظار 
رونــق منطقی بــورس در بخش صنعــت خودرو 
را داریم، اگر وزیر اقتصاد قصد جان بخشــی به 
بــورس را دارد بایــد وزارت صمــت تصمیم زمین 
مانده دولت قبل را عملیاتی کند و جرات اجرای 
قانون و ماموریت تفویض شــده شــورای رقابت 
را در تعییــن  قیمــت منطقی خودروها عملیاتی 
کنــد و در مقابل برای جلوگیری از گرانی خودرو 
بــه عوامــل بنیادین اقتصاد کلان متمرکز شــوند 
نــه ایــن که هر جا زورش  می رســد قیمت های 
بــی منطــق را بــه صنایــع بــزرگ تحمیــل کنــد و 

سهامداران را ناامید!  
 دولتمــردان بایــد بداننــد کــه حتــی بــرای 
جمــع آوری نقدینگــی و کنتــرل تــورم نیــز بــازار 
ســهام ابزاری قدرتمند برای جمع آوری و جهت 
دهی نقدینگی است اگر دست از سیاست های 
سرکوب گرایانه قیمت در صنایعی که هنوز زنده 

اند بردارد.  
 تجربه شوروی سابق در سرانجام صنایع 
را درس بگیریــم و تــا فرصــت هســت صنعت و 
توانمندیهای داخلی را بر باد ندهیم.اکنون وقت 
پــوز دادن کنترل قیمــت تورم با تحمیل ضرر به 
ســهامداران و صنعت خودرو نیست مگر آن که  

دولت را دولت دلالان بدانیم! 
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اخبـــــار

کسب مقام سومی تیم فوتسال 
پتروشیمی شازند

اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی
در مســابقات  شــازند  پتروشــیمی  فوتســال  تیــم 
سراسری صنعت پتروشیمی کشور مقام سوم را کسب 

کرد.
بــه گــزارش روابط عمومی و امور بیــن الملل، تیم 
از  دوره  دوازدهمیــن  در  شــازند  پتروشــیمی  فوتســال 
مســابقات سراســری فرهنگــی و ورزشــی کارکنــان مــرد 
۴۴ ســال و پاییــن تــر صنعت پتروشــیمی کشــور که به 
میزبانــی پتروشــیمی تبریــز برگــزار شــد، مقام ســوم را 

کسب کرد.
در ایــن دوره مســابقات کــه بــا حضــور ۱۲ تیــم از 
پتروشــیمی هــای کشــور برگــزار شــد، حســن سوســن 
آبــادی بازیکن تیم پتروشــیمی شــازند  عنوان آقای گل 

مسابقات را کسب کرد.
فرشــید  آبــادی،  صابــر صفــری، حســن سوســن 
عزیزی، ســجاد آقاگلی، مسعود صدقی، علی میرزایی، 
مســعود قربانی ، امیرحســین ظهیری و عباس عسگری 
و حســین  علــی موســوی ســرمربی  و ســید  بازیکنــان 
عظیمی نژاد سرپرست اعضای تیم فوتسال پتروشیمی 

شازند در این مسابقات بوده اند.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب 
استان مرکزی از خیر آب رسان 

کشور قدردانی کرد
اراک- خبرنگار قلم اقتصاد- سید محسن موسوی

 در آییــن نکوداشــت حاج اکبر ابراهیمی حشــمت 
الــه عباســی مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب اســتان 
مرکــزی بــه نمایندگــی از مجمــع خیرّیــن آبرســان ایــن 
استان از حاج اکبر ابراهیمی، خیرّ و پدر آبرسان کشور، 

تقدیر کرد.
 در این مراســم که معاون شــرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشــور هم حضور داشــت ،مدیر عامل شرکت 
آب و فاضــلاب اســتان مرکــزی در حاشــیه ایــن مراســم 
عنوان کرد: خیرین آب رســان با تاســی از کردار و شیوه 
زندگی امام حســین)ع( و حضرت ابوالفضل)ع( وظیفه 

سقایی را بر عهده می گیرند.
مدیرعامــل آبفــا مرکــزی خیریــن آب رســان را بــه 
عنــوان بــازوان مجموعــه دانســت، و گفــت: ایــن امــر با 
ســرعت  اســتان  در  آبرســان  خبریــن  مجمــع  تشــکیل 
بیشــتری گرفته و در طی دو ســال گذشــته ۷۴ روستای 
اســتان با مشــارکت بنیاد خیریه حاج اکبر ابراهیمی در 
اســتان مرکــزی از آب شــرب ســالم و پایــدار بهــره منــد 

شدند
وی اجــرای طــرح هــای آبرســان در روســتاها بــه 
منظــور تامیــن آب شــرب ســالم و پایــدار؛ در راســتای 
جلوگیــری از مهاجــرت روســتاییان و کمــک بــه اقتصــاد 
ملی و منطقه ای و نیز تامین معیشت روستائیان عزیز 
دانســت و افــزود: اســتفاده از ظرفیــت خیرین آبرســان 
داخل و خارج کشور پیامد های مثبتی در زمینه اشتغال 

و معیشت به همراه دارد.

پروژه ۴۰۰ واحدی نهضت ملی 
مسکن کوار در استان فارس ۶۵ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد
مدیرکل راه و شهرســازی فارس گفت: پروژه ۴۰۰ 
واحدی نهضت ملی مسکن کوار که عملیات اجرایی آن 
از ۱۳ ماه گذشــته آغاز شــده و همچنان در حال انجام 
اســت، هــم اینــک حــدود ۶۵ درصــد پیشــرفت فیزیکی 

دارد. 
ناصــر رضایــی مدیــر کل راه و شهرســازی فــارس 
گفــت: قــرارداد پــروژه ٤٠٠واحدی نهضت ملی مســکن 
کوار از اردیبهشت ۱۴۰۲ منعقد شده و روند اجرای آن 
توسط شرکت پارس جنوب یاشار در حال انجام است.

وی ادامه داد: اســکلت ســاختمان به شکل آجری 
۲ طبقه است و هم اینک در برخی بلوک ها کار اجرای 
نمــا در حــال انجــام اســت. رضایــی اظهار کرد: شــرکت 
پــارس جنوب یاشــار یکی از شــرکت های خوب اســتان 
اســت و بیشــترین پیشــرفت فیزیکــی مربوط بــه پروژه 
هــای نهضــت ملــی مســکن در اســتان پــروژه هــای در 
دســت اجرا توســط این شرکت اســت. وی افزود: پروژه 
۴۰۰ واحدی نهضت ملی مســکن کوار از ابتدای شــروع 
بــه رغــم همه مشــکلات بــدون توقف و تعطیلــی فعال 

بوده و روند اجرای آن همچنان با قوت ادامه دارد.

ردپای فرهنگ و ادب و هنر در جای جای فارس نمایان است

حیدری : مشهد شهر شهادت است

آییــن نکوداشــت خدمــات فرهنگــی 
ارســنجانی  ســید حســن حســینی  اســتاد 
نویسنده معاصر دفاع مقدس در ارسنجان 
برگزار شــد و در این مراســم از سوی قانعی 
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی فارس 
لــوح مفاخــر اســتان بــا نــام صحبــت یــار، 
یــک تابلــو نقاشــی خــط مزیــن بــه نــام آل 
 ا... و مبلــغ۱۰ میلیــون تومان اهدا گردید . 

حمید رضا قانعی مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی اســتان فــارس در آییــن تجلیــل 
از اســتاد ســید حســن حســینی ارسنجانی 
نویســنده کودک و نوجــوان و دفاع مقدس 
کــه به مناســبت هفتــه کتــاب و کتابخوانی 
در تــالار اجتماعــات اداره فرهنــگ و ارشــاد 
اســلامی شهر ستان ارســنجان برپا گردید، 

ضمن تقدیــر از زحمات و خدمات فرهنگی 
اســتاد حســینی ارســنجانی در چهــل ســال 
اخیــر در حوزه های گوناگون فرهنگ و هنر 
و ادب به ویژه داســتان نویسی های اوبرای 
دفاع مقدس و بیان مسائل انقلاب و جنگ 
هشــت ســاله بــرای کــودکان و نوجوانــان 
و  شــیوا  هــای  داســتان  قالــب  در  کشــور 
خواندنی، اظهار داشــت: جای جای اســتان 
 فارس از فرهنگ و ادب و هنر و دین رد پا و 

همــواره  فارســیان  و  اســت  ای  نشــانه 
هنــری  و  دینــی  و  فرهنگــی  عناصــر  از 
گفتــه  ســخن  باهــم  ســه  ایــن  تلفیــق  و 
انــد. آورده  پدیــد  را  آثــاری  یــا  نوشــته   و 

وی گفــت: اســتاد ســید حســن حســینی 
ارســنجانی کــه هــم خوشــنویس و شــاعر 

خوبی است و هم داستان پرداز و نویسنده 
قابلــی در حــوزه داســتان نویســی هســت 
و برنــده جوایــز بســیاری از جشــنواره هــای 
ایــن  از  رویدادهایــی  و  انقــلاب  داســتانی 
دســت شــده باعــث گردیــده تا مجمعــی از 
بــزرگان و اهالــی ادب و هنــر و فرهیختگان 
شــهر و زادگاهش یا از شــیراز و دیگر نقاط 
فارس و کشور برای بزرگداشت مقام قلم و 

اندیشه او گرد هم آیند.
قانعــی افــزود: ســومین بــار اســت 
ارســنجان  بــه  مدیریتــم  دوران  در  کــه 
افــراد  شهرســتان  ایــن  و  آیــم  مــی 
فرهیختــه و صاحــب هنــر و دانشــمندان 
دارد. بســیار  هنرمنــدان  و  علمــا   و 

در  فرهنگســرا  ســاخت    نویــد 

و  ســپاس  لــوح  اهــدای  تــا  ارســنجان 
ارســنجانی حســینی  اســتاد  بــه   هدایــا 

حمیــد رضــا قانعــی در پایــان نویــد تأمین 
اعتبــار پنــج میلیــارد تومانی برای ســاخت 
و بهــره بــرداری از یــک باب فرهنگســرا در 
شــهر ارســنجان را داده و تــداوم خدمــات 
و طــول عمــر بــا عــزت بــرای نویســندگان 
همچــون  کشــورمان  انقلابــی  و  متعهــد 
اســتاد ســید حســن حســینی ارســنجانی 
شــد. خواهــان  منــان  احدیــت  از   را 

گفتنــی اســت؛ در ایــن مراســم از ســوی 
قانعی مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
فــارس لوح مفاخر اســتان با نــام صحبت 
یار، یک تابلو نقاشی خط مزین به نام آل 
ا... و مبلغ ۱۰ میلیون تومان اهدا گردید.

حیدری-شــهردار  مهــدی  ســید  مشــهد 
مشــهدمقدس گفت: شــهید علی غیــور اصلی، 
در  تحمیلــی  جنــگ  دوران  قهرمانــان  از  یکــی 

خوزستان است.
آییــن  در  شــریف  قلنــدر  رضــا  محمــد 
بزرگداشــت ناجــی خوزســتان شــهید علــی غیور 
اصلی در جمع خانواده شــهدا و سایر مسئولین 
شهری گفت: شهید علی غیور اصلی متولد شهر 
مشــهد اســت اما شــاید بســیاری از مردم وی را 
آنگونه که باید نشناخته اند، این شهید، پهلوان 
و قهرمان دوران جنگ تحمیلی در همان ابتدای 

جنگ است.
مشهد شهر شهادت است

وی بــا اشــاره بــه بیانــات مقــام معظــم 
جمــع  در  کــه  ســخنانی  از  یکــی  در  رهبــری 
و  یــاد  افــزود:  داشــتند،  شــهدا  خانــواده 
ویژه تــر  مشــهد  شــهر  در  شــهدا  گرامیداشــت 
اســت، چــرا کــه مشــهد، شــهر شــهادت بــوده و 
 بــر کرانــه خورشــید ولایــت شــکل گرفته اســت.

شهردار مشهدمقدس تصریح کرد: بنا به فرموده 
مقام معظم رهبری، محیط، همسنگران، حضور 
در مراســم ســید الشــهدا و گریه بر ائمه اطهار و 
عاشــقی از نــوع دلباختگــی و همــه این هــا در 

شهادت این افراد تاثیرگذار است.
امروزه یاد و خاطره شهدا یک الزام است

گفــت:  همچنیــن  شــریف  قلنــدر 

سرنوشــت شــهید غیــور در اهــواز رقــم خــورد 
شــبانه  رزم  بنیانگــذار  اصلــی  غیــور  شــهید  و 
قطعــا  و  شــد  مقــدس  دفــاع  دوران  در 
 امــروزه یــاد و خاطــره شــهدا یــک الزام اســت.

شــهردار مشــهدمقدس بــا بیــان اینکــه شــهید 
غیــور اصلــی در ســال ۵۹ بــا تعــداد محــدودی 
نیــرو و کمــک خداونــد باعــث نجات خوزســتان 
شدند و شهرت این شهید در این استان بسیار 
زیاد اســت، بیــان کرد: این روزهــا ایام خاصی 
اســت و در زمانــه خاصــی بــه ســر مــی بریم و 
منطقــه در وضعیــت ویــژه اســت؛ مــا در دیــن 
و کشــور چــراغ راه ولایــت فقیــه را داریــم و بــا 
وجود ایشان نه گمراه می شویم و نه شکست 

می خوریــم و اگــر تاریخ انقلاب را مــرور کنیم، 
در بزنگاه های خطر با اشاره ولی فقیه نه تنها 
کشــور ســقوط نکرد بلکه پیشرفت نیز داشتیم 

و اکنون نیز دشمنان هراس دارند.
خون شهدا نعمت است

در  افــزود:  همچنیــن  شــریف  قلنــدر 
جبهــه مقاومــت خیلی ها را مثل ســردار شــهید 
سلیمانی، شهید هنیه، شهید نصرالله و شهید 
یحیــی ســنوار را از دســت دادیــم، ولیکــن خون 
شــهدا نعمت اســت و باعث رشد درخت تنومند 
ایــن انقــلاب و ایــن راه می شــود و امیدواریم که 
بتوانیــم بــه وصیــت این شــهدای گرانقــدر عمل 

کنیم و پیرو راه ولایت فقیه باشیم.

 طرح پایش مصرف گاز 
در سطح ادارات استان مرکزی آغاز شد

اقتصــاد- ســید  قلــم  اراک- خبرنــگار 
محسن موسوی

مدیرعامل شــرکت گاز استان مرکزی 
از آغاز طــرح پایش دمای ادارات، بانک ها، 
مراکــز آموزشــی و اماکــن عمومــی اســتان 
مرکــزی باهــدف بهینه ســازی مصــرف گاز 

خبر داد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز 
اســتان مرکزی، مهدی کمال آبادی فراهانی 
بــا بیــان این خبر اعلام کرد: بر اســاس این 
طــرح، کلیــه ادارات، ســازمان ها و اماکــن 
عمومی که دمای ۱۸ تا ۲۱ درجه ســانتیگراد 

را رعایت نکرده باشــند، تذکر دریافت کرده 
و در صورت تکرار با قطع گاز مواجه خواهند 

شد.
ضــرورت  بــر  فراهانــی  کمال آبــادی 
صرفه جویــی مشــترکین خانگــی، تجــاری و 
اداری در مصرف گاز در سطح استان تأکید 
و تصریح کرد: این شرکت در انجام رسالت 
ســازمانی و مســئولیت اجتماعــی خــود، بــا 
و  بهره بــرداری  حــوزه  نیروهــای  مشــارکت 
بســیج گاز، دمــای رفاه را در ادارات اســتان 
رصــد کــرده و از نزدیــک مــورد پایــش قــرار 

می دهد.

مدیرعامل شــرکت گاز استان مرکزی 
بــا بیــان اینکــه ایــن گــروه مجهــز به صورت 
مســتمر در ســاعات کاری ایــام هفته و نیز 
در تعطیلات مصرف گاز و رعایت دمای رفاه 
در ادارات و ســاختمان های دولتی را پایش 
می کننــد، گفــت: در صــورت عــدم رعایــت 
صرفه جویی در مصرف یا عدم رعایت دمای 
رفــاه، در مرحلــه اول اخطــار کتبــی بــه این 

ادارات ابلاغ می شود.
وی تصریــح کــرد: با افزایــش برودت 
در  طبیعــی  گاز  مصــارف  افزایــش  و  هــوا 
چندماهه فصل سرد سال، صرفه جویی در 

مصــرف این حامل انرژی بســیار مهم بوده 
و مشــترکین با رعایت الگوی مصرف بهینه 
و رعایت دمای رفاه ۱۸ درجه ســانتیگراد در 
ادارات و ۱۸ الــی ۲۱ درجــه ســانتیگراد برای 
منازل مســکونی؛ شرکت گاز استان مرکزی 

را در ارائه خدمات مستمر یاری دهند.
کمال آبادی فراهانــی در پایان گفت: 
در مرحلــه بعــد و در صــورت عــدم رعایــت 
مصــرف، فهرســت اداراتــی کــه در مصــرف 
گاز صرفه جویی نکنند به اســتانداری اعلام 
و در مراحــل بعدی برابــر قوانین و مقررات 

مربوطه رفتار خواهد شد.
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وزیر اقتصاد در همایش » تأمین مالی تولید، از بنگاه داری به بنگاه سازی« اعتراف کرد
گره کور قدرت خرید مردم به رشد اقتصادی!

از  تولیــد،  مالــی  »تأمیــن  همایــش  در  اقتصــاد  وزیــر   
بنــگاه داری بــه بنگاه ســازی« اعتــراف کــرد که تجربه ســه دهه 
گذشــته نشــان می دهــد تلاش هــای مســئولان برای دســتیابی 
به رشــد اقتصادی متوســط، بیشــتر از ســه درصد موفق نبوده 
اســت. رشــد اقتصــادی و قدرت خریــد خرید مردم بــه هم گره 
خورده است و تا زمانی که رشد تولید به عنوان متغیر حقیقی 
اقتصاد کلان محقق نشود، قدرت خرید حقیقی مردم افزایش 

نخواهد یافت.
بزرگتریــن چالــش موجــود در نظــام بانکــی ایــران، بنگاه 
داری عمل کردن بانک ها اســت. بانک ها به جای مشــارکت در 
تولید بیشــتر واســطه گردی خرید و فروش املاک و دلار و طلا 
اقــدام کــرده انــد و بنــگاه داری را بــرای خــود انتخاب کــرده اند 
و همیــن کار موجــب شــده بانک هــا کمتر به وظایــف بانکداری 

خود توجه کنند.
طــی ســال های اخیــر، بانــک واســطه خوبی بیــن مردم و 
ســرمایه گذاران و فعــالان اقتصــادی نبــوده و بــه ویــژه، بخــش 
از  بــا صــرف زمــان و گذرانــدن  خصوصــی در اقتصــاد کشــور 
هفــت خــان رســتم و طی مشــکلات عدیده ، موفق بــه دریافت 
تســهیلات بانکــی آن هــم بصــورت بســیار کــم شــده اســت و 
ایــن در حالیســت کــه بانک هــا در ســال های اخیــر، از طریــق 
شــرکت هــای وابســته به خودشــان به عنــوان یک ســرمایه گذار 
در فعالیت هــای اقتصــادی، ســهم قابــل توجهــی داشــته اند و 
تســهیلات را به خودشــان و مجموعــه خودشــان اعطا کــرده اند 
کــه ایــن وضعیــت، عمــلاً فرصت هــا را از بخش هــای تعاونی و 

خصوصی فعال در اقتصاد ایران گرفته است.
از ســوی دیگــر ناتــرازی ســایر بانــک هــا هــم  بــه علــت 
فعالیت واســطه گری و بنگاه داری در اقتصاد ایران اســت. به 
دلیل اهمیت این موضوع روزگذشته نخستین همایش "تامین 
مالــی تولید از بنگاه داری به بنگاه ســازی" بــا حضور عبدالناصر 
همتی وزیر اقتصاد، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اســلامی، محمدرضــا فرزین رئیس کل بانــک مرکزی و مدیران 

ارشد نظام بانکی کشور برگزارشد.
عبدالناصــر همتــی، وزیر امور اقتصــادی و دارایی در این 
همایــش گفــت: بحث تولیــد بحثی مهم اســت و این همایش 
مبــدا خوبــی بــرای تحــرک جــدی در تولید محســوب می شــود؛ 

تولید دغدغه جدی مقام معظم رهبری نیز است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: طی سه دهه گذشته 
با تمام تلاش هایی که شد اما متوسط رشد اقتصادی ما بیشتر 
از ۳ درصد نبوده است؛ متأسفانه نااطمینانی در فضای کشور 

اولین ضربه را به تولید میزند.
وی ادامــه داد: از بیــن متغیرهای کلان اقتصادی دغدغه 
همــه دولتهــا رشــد اقتصــادی و مقابله بــا تورم اســت. با توجه 
بــه شــرایط پیچیده موجود کنترل تورم بــه تولید ضربه میزند و 

رونق تولید هم تورم را به همراه دارد.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: تا زمانی که رشد تولید به عنوان 
متغیر حقیقی اقتصاد کلان محقق نشود، قدرت خرید حقیقی 

مردم افزایش نخواهد یافت.
همتــی تصریــح کــرد: دغدغــه اصلی مســئولین همیشــه 
تأمین مالی از طریق بانک ها و فشار بر منابع آنها بوده است. 
بایــد بپذیریــم مــا نتوانســتیم از ابزارهــای مختلف بــرای تأمین 

مالی استفاده کنیم.
حجم دلاری نقدینگی ۱40 میلیارد دلار شد

وزیــر اقتصاد اضافه کرد: شــورای ملــی تأمین مالی برای 
اولین بار در کشــور تشــکیل شــد و با توجه به اختیاراتی که به 
آن داده شــده می تواند ابزارها را توســعه و از آنها بهره برد؛ به 
عنــوان مثــال تأمیــن مالی زنجیــره ای از طریق بــورس کالا ابزار 
بســیار مهمی اســت. اگر ما به سرعت بتوانیم ابزارها را اجرایی 

کنیم می توانیم تأمین مالی غیرتورمی را داشته باشیم.
همتــی بــا بیان اینکــه تأمین مالــی تورمی راحت اســت و 
بانک هــا می تواننــد از بانــک مرکــزی پول بگیرنــد و تأمین مالی 
کنند، ادامه داد: حجم دلاری نقدینگی ۱۴۰ میلیارد دلار شــده 
و همــه فکــر می کنند نقدینگی نداریــم در حالی که جهش های 

ارز موجب شده تا نتوانیم از دور باطل خارج شویم.
وی افزود: افزایش درآمد ارزی ناشی از فروش نفت نیز 

نداریم و این به تولید فشار می آورد و آن را متوقف می کند.
همتــی ادامــه داد: اگر قــرار بر معطل شــدن برای آمدن 
ارز ناشی از فروش نفت باشیم کار پیش نخواهد رفت و حتماً 

باید به دنبال ابزارهای جدید تأمین مالی باشیم.
وی افــزود: از بانــک مرکــزی خواهــش دارم؛ بــا توجه به 
مدیریــت ترازنامه بانک ها محدودیت هایی در تســهیلات دهی 
بانک ها داریم ولی این مشکل را حل نکرده است؛ اگر مشکل 
حــل و نقدینگــی کنترل می شــد خوب بــود ولی اتفــاق نیفتاده 
و عمــلاً اضافه برداشــت ها زیاد می شــود. هزار همــت از منابع 

بانک مرکزی با هزینه بالا برداشت شده است.
همتــی گفــت: به جای اینکه اجــازه دهیم بانک ها اضافه 
برداشــت داشــته باشــند؛ جلــوی آن را بایــد بگیریــم و ســپرده 
قانونــی را کاهــش دهیــم تــا فشــار بــه بانــک نیاید و بــا هزینه 
کمتــری ایــن اتفاق بیفتد. بــرای خروج از تنگنــای اعتباری باید 
سیاســت های جدید به کار گیریم؛ به توافقات خوبی با رئیس 
جمهور رســیدیم تا گشایش هایی برای بخش های مولد داشته 

باشیم.
بنگاه داری بانک ها ظرف 2 سال آینده جمع می شود

بــه فکــر  بایــد  اینکــه  بیــان  بــا  ادامــه  اقتصــاد در  وزیــر 
بخش هــای مولــد و پیشــران اقتصادی بود، اظهار کرد: امســال 
باید آخرین ســال بنگاه داری بانک ها باشــد و از سال آینده به 
شدت پیگیر این قضیه خواهم بود. باید این دوران تمام شود. 
بــرای بانک هــای دولتی اینکار را می کنم بــرای خصوصی ها هم 
بانک مرکــزی بایــد فورس قانونی بگذارد و جلــوی بنگاه داری را 
بگیرند وظرف دو سال بنگاه داری جمع شود. همتی افزود: کار 
وزیر اقتصاد شده توزیع نیروها در شرکت های زیر مجموعه ها 
و بنگاه هــا، مــن از رئیــس بانــک مرکــزی خواهــش می کنیم به 
اتفــاق بــرای این کار اقدام کنیم. وی ادامه داد: باید بخشــی از 
دارایی های بانک ها را واگذار کرد تا منابع به آن تزریق شــود و 

بتوانند به درستی تأمین مالی جدید انجام دهند.
واگــذاری  بــرای  داریــم  روشــی  مــا  کــرد:  تاکیــد  همتــی 
بنگاه هــای زیــر مجموعــه بانک هــا و بــه زودی آن را عملیاتــی 

خواهیم کرد.
به گفته وی، به جای شرکت های تولیدی باید بانک ها به 
سمت شرکت هایی برای ابزار مالی بروند. بانک ها باید به سمت 
درآمدهــای غیرمشــاع برونــد و خدمات کارمــزدی انجام دهد و 

شــرکت های مشاوره ای برای ســرمایه گذاری داشته باشند و به 
هیچ وجه دیگر متکی به درآمدهای مشاع نباشند.

همتی تصریح کرد: تأمین مالی برای دســتیابی به رشــد 
اقتصــادی ۸ درصــد وقتــی منابــع خارجــی نداریم کاری دشــوار 
است اما باید برنامه داشته باشیم که با رشد غیرتورمی از تله 

رشد ۳ درصدی سه دهه گذشته رها شویم.
وی گفــت: بانک هــا بایــد از مقاومت در برابــر بنگاه داری 
دست بکشند و تنها به بنگاه سازی و نهایتاً واگذاری بپردازند و 

بعد از ساخته شدن بنگاه دیگر بنگاه داری نکنند.
فرزین: تامین مالی نادرست تورم زاست

محمدرضــا فرزیــن، رئیــس کل بانــک مرکــزی نیــز در این 
همایش گفت:  رشــد ۸ درصدی تعریف شــده اســت در ســال 

های اخیر رشد چهار تا پنج درصدی هم داشته ایم.
وی گفــت: مشــکل اصلــی تنگاهــای مالــی و رفــع ایــن 
مشــکلات اســت و اگر نتوانیم تامین مالی خوبی داشته باشیم 
موفق نمی شــویم. نیاز به پول بیرونی داریم و ســهم ســرمایه 
گذاری خارجی خیلی کم شــده اســت؛ در چند دهه اخیر هرگز 
ســرمایه گذاری خارجی بیشــتر از هفت درصد نبوده اســت اما 
امــروز خیلــی پایین تر هم آمده اســت. فرزین اضافه کرد: باید 
کاری کــرد کــه بانــک هــا تامیــن مالــی غیرتورمی کننــد، چرا که 
خلــق پــول تورمــی برای بانک ها آســان اســت و از دهه ۹۰ در 
چرخــه معیــوب تامیــن مالــی تورمــی گیر کــرده ایــم. رئیس کل 
بانک مرکزی یادآور شد: نظام بانکی هم به واسطه سهم زیاد 
در تامین مالی دچار انحراف شده است. تامین مالی نادرست 

تورم زا است و آسیب های دیگری به ما خواهد زد.
افزایش اختیارات بانک مرکزی با اجرای قانون جدید

رئیــس کل بانــک مرکزی با اشــاره به ایــن موضوع که در 
برنامه های آینده هفت دسته بانک تخصصی در نظر گرفته ایم 
تــا هــر بانــک کار تخصصــی خــود را انجــام دهــد، گفــت: ایــن 
موضــوع در قانــون برنامــه دیــده شــده و در حــال آمــاده کردن 
شرایط برای تخصصی شدن بانک ها هستیم که در دستور کار 

بانک مرکزی است. 
وی اظهــار کرد: قانــون جدید بانک مرکزی که در مجلس 
نیــز به تصویب رســیده، در بخش نظارتــی مباحث کاملی را در 
نظر گرفته اســت. البته برخی از خلاهای این قانون مثل حوزه 
»فیصلــه« یــا »گزیــر« بایــد در قانــون بانکــداری در نظر گرفته 
شود. اکنون با قانون جدید بانک مرکزی اختیارات بانک مرکزی 

برای مقابله با ناترازی شبکه بانکی افزایش یافته است.
فرزیــن ادامــه داد: قــرار اســت بانــک توســعه ای توســط 
وزارت امور اقتصادی تاسیس شود که در این زمینه با همکاری 

وزارت اقتصاد در حال تاسیس بانک توسعه ای هستیم.
وی بــا بیــان اینکــه بانک توســعه ای می تواند بنــگاه داری 
داشــته باشــد، افــزود: بانــک تجــاری و بانــک قرض الحســنه به 
هیــچ وجه نباید بنــگاه داری کند، اما بانک توســعه ای می تواند 

بنگاه داری کند. 
رئیــس کل بانــک مرکــزی تاکیــد کــرد: در قانــون برنامــه 
بخشی از مسائل ناترازی شبکه بانکی حل می شود، اما بخش 
دیگر را نیز سهامداران باید پول بیاورند. بانکداری بدون آوردن 
پــول امکان پذیــر نیســت و ســهامداران بانک هــای کشــور چــه 

دولت باشد، چه بخش غیردولتی باید پول به بانک بیاورند.

قالیباف: الزام بر بازگشت اقتدار به بانک مرکزی
همچنیــن در ادامــه ایــن همایــش محمدباقــر قالیبــاف، 
رییس مجلس شــورای اســلامی گفت: هدف اصلی ما در این 
جلســات، خلق ثــروت جدید و ارزش آفرینی اســت. باید توجه 
داشــته باشــیم که خلق ثروت باید بر بســتر عدالت، اشتغال و 
پیشرفت باشد و تولید را محور خود قرار دهند. هر مجموعه ای 
کــه تصمیــم می گیــرد، بایــد جهت خود را مشــخص کنــد و این 
هدف باید برای همه ما واحد باشد؛ از تک تک مردم تا روسای 

قوا.
قالیبــاف افزود: مجلس یازدهــم در وظیفه  قانون گذاری 
نســبت به گذشــته تحولاتی ایجاد کرده اســت. ما آماده ایم که 
در صــورت وجــود اشــکالات، آنهــا را در کمتریــن زمــان ممکــن 
اصــلاح کنیم. بــه همین جهت در مجلس تصمیماتی گرفته ایم 

که در صورت اشتباه، حتی آنها را اصلاح کرده ایم.
وی بــا اشــاره به جایــگاه بانک مرکزی تصریــح کرد: بانک 
مرکــزی بــه عنوان سیاســت گذار باید اقتدار خــود را بازگرداند و 
در حــوزه سیاســت های پولــی و نظارتی مؤثر باشــد. ما باید به 
این سیاســت ها توجه کنیم و آنها را به درســتی اجرا کنیم. وی 
افزود: در پایان، باید به این نکته اشــاره کنم که ما در مجلس 
یازدهــم بــه ســمت تحــول در حــوزه اقتصــاد حرکــت کرده ایم و 
امیدواریم که با همکاری همه نهادها و دستگاه ها، به اهداف 

خود دست یابیم.
مدیرعامل بانک ملی ایران: ضرورت حمایت از بانکها 

برای خروج از بنگاه داری
ابوالفضــل نجارازده، رئیس شــورای هماهنگی بانک ها و 
مدیرعامــل بانــک ملــی ایــران نیز در ایــن همایش اظهــار کرد: 
مجلــس شــورای اســلامی و بانــک مرکــزی جمهــوری اســلامی 
ایران، برنامه ریزی های لازم را جهت بهره برداری از ظرفیت های 
موجــود در اقتصــاد ملی با تأکید بر بهره گیری از تکنولوژی های 
مــدرن انجــام داده انــد و ایــن موضــوع در پنل هــای تخصصــی 
اقتصادی که با حضور آقای اســلامی و دیگر متخصصان برگزار 

می شود، به طور جامع مورد بررسی قرار خواهد گرفت.
وی ادامــه داد: مجلــس بــا اهتمــام ویــژه ای که بــه نظام 
بانکی دارد، شرایطی ایجاد کرده تا بانک ها به جای بنگاه داری، 
بــه عنــوان همــراه و پشــتیبان مالــی بنگاه هــای تولیــدی عمــل 
کنــد. ایــن امــر منجــر بــه توســعه اقتصــادی و افزایــش تملــک 
بنگاه هــا توســط بانک هــا با حکــم محاکم قضایی خواهد شــد. 
شــبکه بانکی می تواند منابع حاصل از واگذاری ها و ترکیب آن 
بــا منابــع مردمــی را در طرح های توســعه ای و پیشــران کشــور 

سرمایه گذاری کند.
نجــارزاده افــزود: در راســتای تحقــق رهنمودهــای مقــام 
معظــم رهبــری و سیاســت های کلــی نظــام در برنامــه هفتــم 
توســعه و راهبردهــای دولــت چهاردهــم، نقــش مؤثــری بــرای 
شــبکه بانکــی در نظر گرفته شــده اســت. ما بر ایــن باوریم که 
حمایت از خروج بانک ها از بنگاه داری به عنوان راهکاری برای 

رونق و آبادانی کشور، باید در دستور کار قرار گیرد.
رئیس شورای هماهنگی بانک ها گفت: حدود ۹۰ درصد 
از تامین مالی کشــور از ســوی شــبکه بانکی تامین می شــود و 
امــروزه شــرایط اقتصادی ایجاب می کنــد بانک ها از بنگاه داری 
خــارج شــود. شــبکه بانکــی بــا خــروج از بنــگاه داری می توانــد 
منابــع لازم را بــا ترکیــب منابــع مــردم، در راســتای تامین مالی 
فراهم کند. بنابراین خروج از بنگاه داری را در دستور کار قرار 

داده ایم.
رئیس سازمان بورس: نرخ بهره به 2۵ درصد کاهش 

می یابد
حجــت الــه صیدی رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
نیــز در پنــل نقــش نهادهای تأمیــن مالی در توســعه تولید که 
در حاشــیه ایــن همایــش برگزار شــد، با بیــان اینکــه در تأمین 
مالی تولید دارای چند خطا هســتیم، اظهار کرد: نباید تولید را 
فقط در کارخانه و محصول نهایی بینیم بلکه تولید یک زنجیره 
اســت، توزیع و بازاریابی و فروش همه را باید جزئی از تأمین 

مالی تولید بدانیم.
وی افزود: اگر به تســهیلات تکلیفی نگاه درســتی داشته 
باشیم عملاً به رونق تولید کمک می کنیم زیرا این تسهیلات در 
نهایت باعث تحریک و افزایش تقاضا می شــود که رونق تولید 
را به همراه دارد. لذا تأمین مالی را نباید فقط محدود به تولید 
کننده دانست. در واقع در تأمین مالی تولید باید به تخصیص 

توجه داشته باشیم؛ تخصیص به تولید و مصرف.
فقط ۱7 درصد اوراق سررسیدنشده بازار مربوط به 

بخش خصوصی است
صیــدی بــا اشــاره به نقش بــازار ســرمایه در تأمین مالی 
بنگاه هــا گفــت: یکــی از مأموریت هــای مهــم بــازار ســرمایه، 
تســهیل تشــکیل ســرمایه برای کمک بــه تأمین مالــی بنگاه ها 
و رونــق تولیــد اســت. نقــش بــازار ســرمایه در ایــن خصــوص 
اوراق  سهمیه بندی نشــده  ورود  بــا  امــا  بــود  افزایــش  بــه  رو 
 دولتــی بــه جــای اوراق بنگاه هــا از چنــد ســال قبــل، این نقش 

تعدیل شد.
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اخبـــــار

برگزاری سمینار کاربردی سازی هوش 
مصنوعی در تحول دیجیتال صنایع در 

پالایشگاه ستاره خلیج فارس
 شــرکت نفــت ســتاره خلیــج فــارس ســمینار کاربردی ســازی 

هوش مصنوعی در تحول دیجیتال صنایع را برگزار می کند.
بــه گــزارش روابــط عمومی و بین الملل شــرکت نفت ســتاره 
خلیــج فــارس، ســمینار کاربردی ســازی هــوش مصنوعــی در تحول 
دیجیتــال صنایــع به همت شــرکت نفت ســتاره خلیج فــارس برگزار 

می شود.
محورهــای ایــن همایش تحــول دیجیتال، هــوش مصنوعی، 
دوقلــوی دیجیتــال، نگهــداری و تعمیــرات پیش بینانــه و پــردازش 

تصویر است.
در ایــن همایــش کــه بــا پنل هــای تخصصــی، میز فنــاوری و 
مســابقه همراه اســت، مســئولان کارگروه هوش مصنوعی شــرکت 
نفــت ســتاره خلیج فارس و شــرکت ملــی پالایش و پخــش فرآورده 
هــای نفتــی ایــران و فعالان این حوزه در اســتان هرمزگان و کشــور 

به ارائه می پردازند.
ســمینار کاربردی ســازی هوش مصنوعــی در تحول دیجیتال 
صنایــع چهارشــنبه ۳۰ آبــان مــاه ۱۴۰۳ در پالایشــگاه ســتاره خلیج 

فارس برگزار خواهد شد.

 قیمت نفت با سیگنال های 
چین تن به ریزش داد

کــه  جهانــی  بــازار  جمعــه  روز  معامــلات  در  نفــت  قیمــت 
ســرمایه گذاران نگــران تقاضای چین و کنــدی روند کاهش نرخ های 
بهره آمریکا بودند، بیش از ۲ درصد ریزش کرد و همچنین کاهش 

هفتگی دیگری را به ثبت رساند.
بــه گــزارش ایســنا، بهــای معاملات نفــت برنت با یــک دلار و 
۵۲ سنت معادل ۲.۰۹ درصد کاهش، در ۷۱ دلار و ۴ سنت در هر 
بشــکه بســته شد. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا 
بــا یــک دلار و ۶۸ ســنت معادل ۲.۴۵ درصــد کاهش، در ۶۷ دلار و 

۲ سنت در هر بشکه بسته شد.
بــرای کل هفتــه، نفــت برنــت حــدود چهــار درصــد و وســت 

تگزاس اینترمدیت، حدود پنج درصد کاهش یافت.
داده هــای اداره ملــی آمــار چیــن در روز جمعــه نشــان داد 
تعطیلــی  دلیــل  بــه  اکتبــر،  در  کشــور  ایــن  نفــت  پالایشــگاه های 
کارخانه هــا و کاهــش نــرخ فعالیــت در پالایشــگاه های خصوصــی 
کوچکتر، ۴.۶ درصد کمتر از مدت مشــابه ســال گذشــته، نفت خام 

پالایش کردند.
رشــد تولیــد کارخانــه ای ایــن کشــور در مــاه میــلادی گذشــته 
کاهــش یافــت و مشــکلات تقاضــا در بخــش امــلاک ایــن کشــور، 
بــر نگرانــی  نشــانه های چندانــی از کاهــش نداشــت و ایــن امــر، 
سرمایه گذاران در مورد سلامت اقتصادی بزرگترین واردکننده نفت 

خام جهان افزود.
جــان کیلداف، شــریک شــرکت »اگین کپیتــال« در نیویورک، 
گفــت: موانــع مربــوط به چین همچنان ادامــه دارد و هر محرکی که 
چین معرفی کند ممکن اســت با دور جدید تعرفه هایی که از ســوی 

دولت ترامپ وضع می شوند، آسیب ببیند.
دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــور منتخــب آمریکا، متعهد شــده 
اســت کــه بــه وضعیــت تجــاری چیــن پایــان دهــد و تعرفه هایی به 
میــزان بیــش از ۶۰ درصــد، بر کالاهــای وارداتی از چیــن اعمال کند 
کــه بســیار بیشــتر از تعرفه هــای اعمال شــده در دوره اول ریاســت 

جمهوری او خواهد بود.
اقتصاددانــان »گلدمــن ســاکس ریســرچ« بــا انتظــار بــرای 
افزایــش قابــل توجــه تعرفه ها در دوران ترامــپ، پیش بینی خود از 

رشد چین در سال ۲۰۲۵ را اندکی کاهش دادند.
یان هاتزیوس، اقتصاددان ارشد این موسسه، در یادداشتی 
نوشت: »با این حال، اگر جنگ تجاری تشدید شود، احتمالا برآورد 

ما تنزل بیشتری پیدا خواهد کرد.
قیمــت نفــت هفتــه گذشــته در شــرایطی کاهــش یافــت کــه 
آژانس هــای پیــش بینــی کننــده برجســته، بــه کندی رشــد تقاضای 
جهانــی اشــاره کردند. فاتح بیرول، مدیــر اجرایی آژانس بین المللی 
انرژی در نشست اقلیمی COP۲۹ اظهار کرد: تقاضای جهانی برای 
نفــت ضعیف تــر شــده اســت. ما مدتی اســت شــاهد ایــن وضعیت 
هســتیم و این وضعیت، عمدتا حاصل کندی رشــد اقتصادی چین و 

افزایش نفوذ خودروهای بقی در سراسر جهان است.
آژانس بین المللی انرژی پیش بینی کرد حتی اگر محدودیت 
عرضه اوپک پلاس به قوت خود باقی بماند، عرضه جهانی نفت در 
ســال ۲۰۲۵، بیــش از یــک میلیــون بشــکه در روز از میــزان تقاضا، 

فراتر خواهد رفت.
در ایــن بیــن، اوپک هم تحت تاثیر تقاضای ضعیف در چین، 
هنــد و مناطــق دیگــر، پیش بینی خود از رشــد تقاضای جهانی برای 

نفت در سال جاری و آینده را کمتر کرد.
خــرده فروشــی آمریــکا در اکتبر، اندکی بیشــتر از حــد انتظار 
افزایــش یافــت کــه نشــان می دهــد اقتصــاد این کشــور، ســه ماهه 

چهارم را با قدرت شروع کرده است.

 تولید روزانه پالایشگاه های پارس جنوبی 
از 600 میلیون مترمکعب گذشت

پــارس  گاز  مجتمــع  سرپرســت 
ایــن  عملکــرد  تشــریح  بــا  جنوبــی 
تاکنــون،  امســال  ابتــدای  از  مجموعــه 
از انجــام باکیفیــت تعمیــرات اساســی، 
تولیــد پایــدار گاز و محصــولات جانبــی، 
پــروژه  و  دانش بنیان هــا  بــا  همــکاری 
پالایشــگاه های  در  مشــعل ها  کاهــش 

سیزده گانه پارس جنوبی خبر داد.
در  حســینی  غلامعبــاس 
از  اینکــه  بیــان  بــا  شــانا  بــا  گفت وگــو 
بــا  توانســتیم  تاکنــون  امســال  ابتــدای 
شــاخص  اساســی  تعمیــرات  انجــام 
نوآورانــه،  اقدام هــای  پیاده ســازی  و 
همــکاری بــا شــرکت های دانش بنیان و 
ســازندگان داخلی، ارســال گاز شــیرین 
خــوراک  تأمیــن  سراســری،  خــط  بــه 
پــارس  در  مســتقر  پتروشــیمی های 
محصــولات  صــادرات  حجــم  جنوبــی، 
راهبــردی  و  مهــم  بســیار  نقــش  و... 
در رشــد اقتصــادی کشــور ایفــا کنیــم، 
گفت: هم اکنون پروژه کاهش سوختن 
مشــعل از مهم ترین پروژه های اجرایی 
سال ۱۴۰۳ در بزرگ ترین مجتمع تولید 

گاز کشور است.
۲۶ ســال تلاش پــارس جنوبی در 

مسیر عزت و شکوفایی کشور
تأســیس  ابتــدای  از  افــزود:  وی 
این مجموعه )۲۶ ســال پیــش  تاکنون( 
۲ هــزار و ۱۲۶ میلیــارد مترمکعــب گاز 
طبیعی در پالایشگاه های پارس جنوبی 
شیرین ســازی و بــه خطــوط سراســری 

تزریق شده است.
پــارس  گاز  مجتمــع  سرپرســت 
جنوبــی بــا بیــان اینکــه نخســتین تولید 
و شیرین ســازی رســمی گاز طبیعــی از 
پالایشــگاه دوم پارس جنوبــی )فازهای 
۲ و ۳( در ســال ۱۳۸۰ آغاز شــد، ادامه 
داد: در آن زمــان خــوراک دریافتــی از 
ســکوهای میدان مشترک پارس جنوبی 
روزانــه ۵۰ میلیون مترمکعب بود و ۴۰ 
میلیــون مترمکعــب در روز گاز طبیعــی 
تولیــد و شیرین ســازی می شــد کــه این 
 ۶۱۳ روزانــه  تولیــد  بــه  اکنــون  حجــم 
میلیــون مترمکعــب در پالایشــگاه های 

سیزده گانه مجتمع رسیده است.
دریافت بیش از ۱30 میلیارد 
مترمکعب گاز از سکوهای پارس 

جنوبی
بــه حجــم گاز دریافتــی  حســینی 
از ســکوهای پــارس جنوبــی از ابتــدای 
کــرد:  اعــلام  و  اشــاره  تاکنــون  امســال 
بــا  تاکنــون،   ۱۴۰۳ ســال  ابتــدای  از 

همــت و تــلاش متخصصــان و کارکنــان 
میلیــارد  از ۱۳۰  بیــش  جنوبــی  پــارس 
و  دریافــت  ســکوها  از  گاز  مترمکعــب 
وارد پالایشــگاه های مجتمــع گاز پــارس 

جنوبی شده است.
امســال  ابتــدای  از  بــه گفتــه  وی 
تاکنــون بیش از ۱۱۳ میلیارد مترمکعب 
گاز در ۱۳ پالایشــگاه مجتمع گاز پارس 
جنوبی شیرین سازی و به خط سراسری 

تزریق شده است.
پــارس  گاز  مجتمــع  سرپرســت 
دیگــر  تولیــد  بــه  ادامــه  در  جنوبــی 
محصولات این مجموعه از ابتدای سال  
۱۴۰۳ تاکنــون اشــاره و تصریح کرد: در 
ایــن بــازه زمانــی بیش از یــک میلیون و 
۱۰۰ هزار تن اتان، ۱۳۹ میلیون بشــکه 
 ۹۰۰ و  میلیــون  یــک  گازی،  میعانــات 
هزار تن پروپان و ۳۷۰ هزار تن گوگرد 
در سراســر پالایشــگاه های مجتمــع گاز 

پارس جنوبی تولید شده است.
بــه  خــوراک  ارســال  بــه  حســینی 
پتروشــیمی های مســتقر در منطقــه و 
ســتاره خلیــج فــارس نیــز اشــاره و بیان 
کــرد: در بــازه زمانــی اول فروردین مــاه 
امســال تاکنــون، بیــش از ۲ میلیــون و 
۲۰۰ هزار تن خوراک به پتروشیمی های 
 ۱۰۰ از  بیــش  و  منطقــه  در  مســتقر 
میلیون بشــکه میعانات گازی به ستاره 

خلیج فارس تحویل شده است.
پروژه خاموشی مشعل ها در 

مجتمع گاز پارس جنوبی شتاب  گرفت
اجــرای  بــا  گفــت:  همچنیــن  وی 
پروژه هــای کوتاه مدت در زمینه کاهش 
انتشــار گاز مشــعل تا پایان امسال، در 
ایــن مجموعــه  پالایشــگاه   ۱۲ مجمــوع 
میلیــون   ۲۰۰ و  هــزار  حــدود  ســالانه 
مترمکعب نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش 
انتشــار و ســوختن گاز مشــعل خواهند 

داشت.
پروژه هــای  داد:  توضیــح  وی 
کوتاه مــدت کاهش انتشــار گاز مشــعل 
در ۱۲ پالایشــگاه پارس جنوبی در پایان 
ســال ۱۴۰۲ پیشــرفت خوبی داشــتند و 
انتظــار داریــم بــا تکمیــل ایــن پــروژه تا 
پایــان ســال ۱۴۰۳، حجــم انتشــار گاز 
مشعل از روزانه ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار 
مترمکعــب بــه ۵ میلیــون و ۳۰۰ هــزار 
مترمکعب برســد. ایــن مقدار هم اکنون 
هــزار   ۴۰۰ و  میلیــون   ۷ روزانــه  بــه 

مترمکعب رسیده است.
پــارس  گاز  مجتمــع  سرپرســت 
دســتور  بــا  کــرد:  تصریــح  جنوبــی 

طبــق  نفــت،  وزیــر  و  رئیس جمهــوری 
مصوبه هایــی کــه به مجتمــع گاز پارس 
جنوبی ابلاغ شــده اســت، در سه حوزه 
خریــد، اجــرا و مزایــده گازهای مشــعل 
ورود کرده ایــم و امیــد داریــم این پروژه 
در ســایه تــلاش و کار جهــادی امســال 
بــه  جنوبــی  پــارس  پالایشــگاه های  در 

سرانجام مطلوبی برسد.
بــا  افــزود: خوشــبختانه  حســینی 
هــدف اجــرای پــروژه در حــوزه فــروش 
گازهای مشــعل هــم اقدام های مؤثری 
انجــام شــده اســت که مطابــق گزارش، 
خریــداران در ۶ گروه در مرحله طراحی 
پیش بینــی  هســتند.  کارگاه  تجهیــز  و 
می شــود این پروژه ها تا پایان شــهریور 
۱۴۰۴ بــه مرحلــه بهره بــرداری برســند. 
اکنــون حوزه خرید و اجرا همگام با هم 
پیشــرفت های خوبی داشــته اند و برخی 
مشــکلات با تعریف برنامــه اصلاحی تا 

پایان سال برطرف می شود.
یافتــن  پایــان   بــا  کــرد:  بیــان  وی 
مشــعل،  گازهــای  فــروش  پروژه هــای 
ســالانه حــدود ۹۰۰ میلیــون مترمکعب 
و  داشــت  خواهیــم  کاهــش  دیگــر 
ســوختن  حجــم  می شــود  پیش بینــی 
بــه روزانــه حــدود ۳  گازهــای مشــعل 

میلیون مترمکعب برسد.
سرپرست مجتمع گاز پارس جنوبی 
یادآور شــد: گزارش پیشرفت پروژه ها به 
دلیــل اهمیــت موضوع در نشســت های 
هفتگی بــا مشــارکت مدیرعامل مجتمع 
و مدیــر هماهنگــی و نظــارت بــر تولیــد 
شــرکت ملــی گاز رصــد و پایــش شــده و 
برای چالش هــا و گلوگاه ها، راهکار ارائه 

می شود.
بهره مندی ۱00 درصدی از تولید 

داخل در تعمیرات اساسی
حســینی بــا تأکیــد بــر بهره منــدی 
از تــوان داخلــی در ایــن مجموعــه بیان 
کرد: پالایشــگاه های ســیزده گانه پارس 
جنوبــی از ابتــدا تــا انتهــای ســال ۱۴۰۲ 
ضمن اســتفاده ۹۰ درصدی از تولیدات 
و تجهیزات داخلی و حمایت از فعالیت 
جوانــان  و  دانش بنیــان  شــرکت های 
ایرانی با ثبت بیشــترین حجم استفاده 
ســازندگان  تجهیــزات  و  قطعــات  از 
داخلــی، رتبــه نخســت کشــور را میــان 
زیرمجموعه هــای وزارت نفــت بــه خــود 

اختصاص دادند.
وی افــزود: کســب ایــن موفقیــت 
بــزرگ، نشــانه حمایت تمام قــد مجتمع 
گاز پــارس جنوبــی از جوانــان خــلاق و 

دانش بنیــان،  شــرکت های   در  نــوآور 
ایرانــی  تولیدکننــدگان  و  باراولی هــا 

است.
پــارس  گاز  مجتمــع  سرپرســت 
و  قطعــات  از  اســتفاده  بــه  جنوبــی 
تجهیزات داخلی در بازه زمانی تعمیرات 
اساســی امسال هم اشاره و اعلام کرد: 
در بــازه زمانــی تعمیرات اساســی ســال 
 ۱۰۰ اســتفاده  بــا  توانســتیم   ،۱۴۰۳
درصــدی از تجهیــزات باکیفیــت داخلی 
عملیــات تعمیرات اساســی را با کیفیت 
بالا به ســرانجام برســانیم و برای تولید 
حداکثــری گاز در روزهای ســرد آمادگی 

لازم داشته باشیم.  
همکاری گسترده با بیش از ۱20 

دانش بنیان
همــکاری  بــر  تأکیــد  بــا  حســینی 
و  دانش بنیان هــا  بیــن  مطلــوب 
کشــور  گاز  تولیــد  مرکــز  بزرگ تریــن 
بــار  تولیــد  از  حمایــت  داد:  توضیــح 
اول، ســازندگان داخلــی و شــرکت های 
شــاخص  شــعارهای  از  دانش بنیــان 
مجتمــع گاز پارس جنوبی در ســال های 

اخیر بوده است.
قراردادهــای  تاکنــون  گفــت:  وی 
خوبــی با شــرکت های دانش بنیان برای 
تأمیــن تجهیزات راهبردی امضا شــده و 
مجتمــع اکنــون بــا بیش از ۱۲۰ شــرکت 
دانش بنیــان فعــال و باکیفیــت تعامــل 
و همــکاری گســترده دارد و امیــد داریم 
امســال هــم گام های مطلوبــی در این 

حوزه برداشته شود.
بهره مندی از بیش از ۱۱ هزار و 

۵8۹ کالای ساخت داخل
پــارس  گاز  مجتمــع  سرپرســت 
جنوبــی اعــلام کــرد: کالاهــای ســاخت 
در  پایــدار  تولیــد  ضامــن  داخــل 
پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی 
اســت و تاکنون بیش از ۱۱ هزار و ۵۸۹ 
کالای ایرانی در سراســر پالایشگاه های 
بزرگ تریــن پایتخــت تولیــد گاز کشــور 

استفاده شده است.
حســینی تصریح کرد: شرکت های 
داخلــی  تجهیــزات  و  قطعــات  ســازنده 
کیفیــت  افزایــش  بــا  خوشــبختانه 
محصــولات خود، بــازار نیــاز بزرگ ترین 
و  بررســی  را  کشــور  گازی  مجتمــع 
شناســایی کرده انــد و مجتمع گاز پارس 
جنوبــی از ابتــدای ســال ۱۴۰۲ تاکنون، 
بــا  حیاتــی  کالای  قلــم   ۱۵۲ از  بیــش 
قــرارداد ســاخت بــار اول را در دســتور 

کار دارد.
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اخبـــــار

حسن پور: قاچاقچی ۴۶ هزار لیتر 
نفتگاز دستش رو شد

مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی هرمــزگان از جریمه ۴۱ 
میلیارد و ۵۸۱ میلیون ریالی قاچاقچی نفتگاز خبر داد.

بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، کیومــرث حســن پــور 
مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی هرمــزگان گفت: شــعبه اول 
ارز  و  بــه تخلفــات قاچــاق کالا  ویــژه رســیدگی  و  بــدوی 
تعزیــرات حکومتــی پارســیان بــه پرونــده قاچــاق ۴۶ هزار 
لیتــر نفتــگاز بــه ارزش ۱۳ میلیــارد و ۸۶۰ میلیــون ریــال 

رسیدگی کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: شعبه با 
بررســی مــدارک موجــود در پرونده و به دلیل ارائه نشــدن 
اســناد و مــدارک قانونــی پیرامون حمل ســوخت یارانه ای، 
تخلــف قاچــاق را محــرز و عــلاوه بر ضبط ســوخت کشــف 
شــده، متخلــف را به پرداخــت ۲۷ میلیــارد و ۷۲۱ میلیون 
ریــال جــزای نقدی معــادل ۲ برابــر ارزش تخلــف محکوم 

کرد.
حســن پور گفت: شــعبه همچنین با توجه به بیشتر 
بــودن ارزش وســیله نقلیــه، ۱۳ میلیــارد و ۸۶۰ میلیــون 
ریــال معادل ارزش ســوخت بــه جریمه اضافــه و متخلف 
را در مجمــوع بــه پرداخت ۴۱ میلیارد و ۵۸۲ میلیون ریال 

جریمه نقدی محکوم کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان افزود: مأموران 
نیروی دریایی پاسگاه انتظامی بستانو، این میزان سوخت 
را از یک فروند شناور کشف و گزارش آن را برای رسیدگی 

به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

محموله جدید اتوبوس های برقی تا 
نیمه آذرماه به کشور می رسد

معــاون حمل ونقــل و ترافیــک شــهرداری تهــران از 
رســیدن ۷۹ اتوبــوس برقی به بنــدر تا دو هفته آینده خبر 

داد.
بــه گــزارش خبرگزاری مهر، محســن هرمــزی معاون 
حمل ونقــل و ترافیــک شــهرداری تهــران دربــاره آخریــن 
وضعیــت تحقــق قرارداد بــا طرف چینی در حــوزه اتوبوس 
و تاکســی گفــت: ۱۰ دســتگاه اتوبــوس بــه بنــدر رســیده و 

کارهای ترخیص آن در حال انجام است.
وی ادامــه داد: ۳۰۰ دســتگاه تاکســی جدیــد نیــز به 

بندر رسیده که در مرحله انجام امور ترخیص است.
هرمزی خاطرنشان کرد: دو هفته دیگر ۷۹ اتوبوس 

برقی دیگر به بندر می رسد.
معــاون شــهردار تهــران در پایان با تاکیــد بر اهمیت 
نوســازی نــاوگان حمل و نقل عمومی شــهر تهــران درباره 
خطــوط بــه کارگیــری از ایــن اتوبــوس و تاکســی ها گفــت: 
در حــال بررســی و جمــع بنــدی نهایی هســتیم و در آینده 
اعــلام می شــود کــه در چــه مســیرهایی از ایــن اتوبوس و 

تاکسی های جدید استفاده خواهد شد.

استفاده از ظرفیت مسجد برای ورزش 
نیازمندان

فضاهــای  تبدیــل  بــا  مســجد  ظرفیــت  از  اســتفاده 
خالــی بــه مکانی بــرای ورزش جوانــان و نوجوانان با کمک 
خیرین یکی از اقداماتی است که گروه های جهادی انجام 

داده اند.
بــه گــزارش خبرنــگار مهــر، مهــدی آبــاد شــیراز جــزو 
مناطق حاشیه نشــین و آسیب خیز شهر محسوب می شود 
کــه در آن مشــکلات فرهنگــی و اجتماعی مختلف از قبیل 
اعتیــاد روابط نامشــروع و غیــره وجود دارد. گــروه جهادی 
محبــان المهــدی شــیراز در ایــن محله فعال اســت محمد 
حسین سلیمی متولد سال ۱۳۵۶ کارشناس ارشد الهیات 

مسئولیت آن را بر عهده دارد.
اعضای گروه جهادی محبان المهدی شــیراز از ســال 
۱۳۷۰ در ایــن محلــه کانــون فرهنگــی داشــته اند. آقــای 
سلیمی در چهارده سالگی مدیر کانون و مداح هیئت بود. 
افــرادی هم که  ســتون فعالیت هــای اجتماعی و فرهنگی 
در این محله هســتند همگی تربیت شــده های این کانون 
هســتند. آن ها همیشــه در برنامه های فرهنگی و ورزشی 
کــه انجــام شــده بــا گــروه همراه بــوده انــد. گــروه جهادی 
آن هــا از ســال ۱۳۹۸ و در زمــان بروز کرونا شــکل گرفت. 
آن ها شروع به تولید ماسک و توزیع بسته های معیشتی 
کردند. در طول چهار ســال بیســت هزار بســته معیشــتی 
میان نیازمندان توزیع کردند و کارگاه تولید ماسک هم به 
کارگاهی برای اشــتغال زنان سرپرست خانوار تبدیل شد. 
در ادامــه از کمیتــه امداد مجوز مرکــز نیکوکاری گرفتند که 
با توجه به میزان گسترده فعالیت ها تبدیل به خانه امداد 

شده که امکانات بهتری دارد.

هشدار پلیس فتا درباره افزایش کلاهبرداری  از طریق 
هک شماره تلفن

رئیــس مرکــز امــداد و فوریت هــای 
ســایبری پلیس فتــا، از افزایش تهدیدات 
هک گوشــی های هوشــمند و حساب های 

پیام رسانی در فضای مجازی خبر داد.
مرکــز  رئیــس  پاشــایی  ســرهنگ 
امــداد و فوریت هــای ســایبری پلیــس فتا 
در گفتگــو بــا خبرنگار مهــر درباره افزایش 
تهدیــدات هــک گوشــی های هوشــمند و 
حســاب های پیام رسانی در فضای مجازی 
بیــان داشــت: در دنیــای دیجیتــال ، هــک 
شــدن گوشی ها و حساب های پیام رسانی 
یکــی از بزرگترین تهدیدات فضای مجازی 
اســت که می تواند پیامدهای ســنگینی به 
همراه داشــته باشــد. هکرها پس از نفوذ 
به دســتگاه های هدف، اطلاعات شخصی 
کاربران را ســرقت کرده و به دنبال اخاذی 
از آنهــا و حتــی دوســتان و آشنایانشــان 

می رود.
طبق گزارش هــای دریافتی، هکرها 
بــا دسترســی به گوشــی و پیام رســان های 

کاربــران، می تواننــد پیام هــای حســاس و 
اطلاعــات شــخصی آنها را مشــاهده کرده 
بــرای  افــراد  کاربــری  از حســاب  حتــی  و 
ارســال درخواســت های مالی به دوســتان 
و خانواده شــان اســتفاده کننــد. به همین 
دلیــل، ســرهنگ پاشــایی تأکیــد کــرد: در 
صورتی که پیامی از سوی یکی از دوستان 
یا آشــنایان خود دریافت کردید که در آن 
درخواست پول یا کمک مالی شده است، 
حتمــاً قبل از انجــام هرگونه اقدامی با آن 
شــخص تمــاس بگیریــد و صحــت پیــام را 

تأیید کنید
رئیــس مرکــز امــداد و فوریت هــای 
ســایبری پلیس فتا، فعال ســازی تأیید دو 
مرحلــه ای را یکــی از اقدامــات پیشــگیرانه 
ضــروری بــرای محافظــت از حســاب های 
ایــن  گفــت:  و  کــرد  عنــوان  پیام رســان 
اقــدام، به ویژه در اپلیکیشــن هایی مانند 
واتســاپ، تلگــرام و اینســتاگرام، امنیــت 
زیــادی  حــد  تــا  را  کاربــران  حســاب های 

افزایش می دهد
شــهروندان  بــه  پاشــایی همچنیــن 
توصیــه کــرد کــه در صــورت هــک شــدن 
گوشــی، حتــی اگــر پیام هــا حــذف شــده 
باشــند، هکرها ممکن اســت همچنان به 
اطلاعات شما دسترسی داشته باشند. در 
ایــن صورت، بهتر اســت بلافاصله نســخه 
پشــتیبان از اطلاعــات گوشــی خــود تهیــه 
بــه تنظیمــات  کــرده و ســپس گوشــی را 

کارخانه بازگردانید
رئیــس مرکــز امــداد و فوریت هــای 
افزایــش  از  فتــا  پلیــس  ســایبری 
طریــق  از  اینترنتــی  کلاهبرداری هــای 
هــک شــماره تلفــن و پیام رســان ها خبــر 
داد. وی افــزود: هکرهــا پــس از نفــوذ بــه 
دســتگاه های هدف، به ارســال لینک های 
فــوری  مالــی  درخواســت های  و  آلــوده 
اقــدام  از دوســتان و آشــنایان قربانیــان 
بــه  کلاهبرداری هــا  اینگونــه  می کننــد. 
پیام هــای فریبنــده  از طریــق  ویــژه  طــور 

وقــوع  بــه  وسوســه انگیز  پیشــنهادات  و 
می پیوندند

از  پاشــایی  ســرهنگ  نهایــت،  در 
شــهروندان خواســت در صورت مشــکوک 
شــدن بــه هک شــدن گوشــی یــا دریافت 
مرکــز  بــا  ســریعاً  مشــکوک،  پیام هــای 
فوریت هــای ســایبری پلیــس فتــا تمــاس 
بگیرنــد. ایــن مرکز بــه صورت ۲۴ ســاعته 
آماده ارائه مشــاوره و خدمــات امنیتی به 
مردم است. شــماره اضطراری پلیس فتا: 

.۰۹۶۳۸۰
سرهنگ رامین پاشایی رئیس مرکز 
امــداد و فوریت هــای ســایبری پلیــس فتا 
در پایــان گفت: امنیــت در فضای مجازی 
و حفاظــت از اطلاعــات شــخصی نیازمنــد 
توجــه و اقــدام بــه موقع اســت. بــا انجام 
اقدامات ایمنی مانند فعال سازی تأیید دو 
مرحلــه ای و مراقبت از اطلاعات شــخصی 
و  ســایبری  تهدیــدات  از  خــود، می تــوان 

کلاهبرداری های اینترنتی جلوگیری کرد

نخستین کنگره بین المللی و چهارمین کنگره ملی شتر درشهرستان 
بافق اغاز شد

یزد- بهناز عسکری نخستین کنگره 
بین المللی و چهارمین کنگره ملی شــتر 
بــه مــدت دو روز بــا حضور معــاون وزیر 
جهادکشــاورزی، مســئولان و محققــان 
میزبانــی  بــه  صنعــت  ایــن  فعــالان  و 
شهرســتان بافــق اســتان یــزد آغــاز بکار 

کرد
معــاون  محمــدی،  گل  غلامرضــا 
رییــس  و  جهادکشــاورزی  وزیــر 
ســازمان تحقیقــات، آمــوزش و ترویــج 
کشــاورزی)تات( در ایــن مراســم ضمــن 
ابــراز امیــدواری نســبت بــه رفــع موانــع 
توســعه صنعت شــترداری کشــورمان با 
بهــره گیری از نتایج این قبیل کنگره ها، 
صنعــت  حالــی  در  متاســفانه  گفــت: 
رو  کشــورها  از  بســیاری  در  شــترداری 
بــه افزایــش اســت کــه جمعیــت شــتر 
در کشــورمان رونــدی کاهشــی را طــی 

می کند.
حیوانــی  عنــوان  بــه  شــتر  از  وی 
مقــاوم و البتــه عجین شــده بــا فرهنگ 
کشــورمان یــاد کــرد و بــا تاکیــد بــر ایــن 
کــه شــتر از جنبــه ذخایــر ژنتیکــی حائــز 
اهمیــت اســت، از رو به انقــراض بودن 
شــتر دو کوهانــه کشــورمان بــا جمعیت 

کنونی ۳۰۰ نفر خبر داد و گفت: مابقی 
این گونه از شــتر، بیشــتر در کشورهای 
ســودان، مصر و سایر کشــورهای عربی 

هستند.
گل محمــدی با اشــاره به تغییرات 
از  آبــی کشــور،  کــم  بحــران  و  اقلیمــی 
اهتمــام مســئولان کشــور برای توســعه 
ایــن صنعت بــا توجه به نیــاز اندک آبی 
و شــرایط مســاعد کشــور بــرای پــرورش 
این دام سخن گفت و افزود: در همین 
راســتا نیــز اقداماتــی برای رفــع برخی از 
نیازهــای فناورانه این حوزه انجام شــده 

یا در دست اقدام است.
وی در همیــن رابطه به بهره مندی 
هوشــمند  سیســتم های  از  کشــورمان 
بهداشــت  و  تغذیــه  بــر  نظــارت  جهــت 
و درمــان بیماری هــای شــتر خبــر داد و 
گفــت: تولیــد سیســتم هــای هوشــمند 
پــرورش شــتر و ایجاد ســکوهای آنلاین 
بــرای فــروش محصــولات شــتر نیــاز و 

ضروری است.
تحقیقــات،  ســازمان  رییــس 
آموزش و ترویج کشــاورزی با اشــاره به 
راه انــدازی ســامانه »ســاربان یــار«، بر 
لزوم ســاماندهی بهره بــرداران و اصلاح 

و تکمیــل زنجیره ارزش در صنعت شــتر 
بــه کمــک تعاونی های تولیــدی و بخش 
خصوصــی تاکید و نســبت به همکاری و 
حمایــت وزارت جهادکشــاورزی در ایــن 

رابطه اعلام آمادگی کرد.
بــه  درپایــان  محمــدی  گل 
ظرفیت هــای بــالای ســازمان تحقیقات، 
آمــوزش و ترویــج کشــاورزی بــه عنــوان 
در  پژوهشــی  ســازمان  بزرگ تریــن 
خاورمیانــه و شــاید در آســیا اشــاره کرد 
و گفت: این ســازمان با وجود پتانســیل 
تمــام  کــه  زیرســاختی  و  علمــی  بــالای 
تــوان خود را برای حل مشــکلات بخش 
کشــاورزی کشــور قرار داده اســت، نگاه 
ویــژه ای بــه مرکــز تحقیقــات کشــاورزی 
اســتان یــزد دارد چرا که شــاهد فعالیت 
مراکــزی تحقیقاتــی مهمــی ماننــد مرکز 
تحقیقــات ملی شــوری ایران، ایســتگاه 
تحقیقــات ملی شــتر و مرکــز تحقیقات 
ماهیــان آب هــای شــور داخلــی در ایــن 

استان هستیم.
محمــد علــی حاتمــی زاده« رئیس 
یــزد  اســات  جهادکشــاورزی   ســازمان 
نیزگفت: شــتر نــه تنها در گذشــته بلکه 
امروز نقش مهمی در اقتصاد و فرهنگ 

منطقه ایفا می کند.
وی افزود: اســتان یزد در راســتای 
تهیه برنامه ها و محورهای تحولی اقدام 
به تدوین شش برنامه تحولی در بخش 

کشاورزی کرده است.
چهــار  از  بیــش  بــه  زاده  حاتمــی 
میلیــون هکتار مرتع و ۱۵ هزار شــتر در 
اســتان یزد و وجود مرکز تحقیقات ملی 
شــتر را بســتری مناســب بــرای توســعه 

اکولوژیک شتر خواند.
ثبت جهانی نظام میراثی پرورش 

شتر
پیــام  کنگــره  ایــن  در  همچنیــن 
وزیــر  قزلجــه«  نــوری  »غلامرضــا 
جهادکشــاورزی بــه مناســبت برگزاری 
اولیــن کنگره بین المللــی و چهارمین 
کنگــره ملــی شــتر قرائــت شــد کــه در 
بخشی از آن آمده است: سال ۲۰۲۴ 
بر اســاس تقویم کمیسیون اجتماعی 
و اقتصــادی ملــل متحد ســال جهانی 
شــتر نــام گــذاری شــده اســت. ایــن 
فرصــت ارزشــمند، توجــه جهانی را به 
ایــن حیوان شــگفت انگیز و نقش آن 
در چرخــه امنیت غذایی انســان جلب 

کرده است.
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اخبـــــار

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد

حمایت مرکز تتا از فعالیت های توسعه ای 
فناوری هوش مصنوعی

 رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی اعلام کرد که حمایت 
جــدی ایــن مرکــز از فعالیت هــای مرتبــط با توســعه هــوش مصنوعی 
وجــود خواهــد داشــت و آمــاده توســعه این فنــاوری مهم و بــه روز در 

کسب وکارهای تجارت الکترونیکی هستیم.
به گزارش روابط عمومی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی )مرکز 
تتا(؛ امین کلاهدوزان رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در اولین 
جلسه شورای سیاست گذاری دبیرخانه رویدادهای بین المللی فناوری 
و هوش مصنوعی به میزبانی کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات 
اتاق ایران، گفت: مســئله بهره برداری از هوش مصنوعی در توســعه 
کاربردهــای تجــارت الکترونیکــی و ارتقــای اقتصــاد دیجیتال کشــور از 

اولویت های مهم و راهبردی مرکز توسعه تجارت الکترونیکی است.
وی در ادامه، افزود: برنامه ریزی هدفمند به منظور بهره برداری 
از فنــاوری هــوش مصنوعــی در راســتای بهبــود عملکرد ســامانه های 
ایــن مرکــز از جملــه اینماد و غیره صورت گرفته اســت و اکنون در حال 

برداشتن گام های عملیاتی هستیم.
ارائه خدمات مطلوب به مردم با ارتقای فناوری هوش 

مصنوعی
رئیــس مرکز توســعه تجــارت الکترونیکی با تأکید بر مشــارکت 
همه فعالین این زیست بوم، تصریح کرد: ارتقا و بهره برداری از هوش 
مصنوعی برای ارائه خدمات مطلوب به مردم و تسهیل فرایندها قطعاً 
بــا همــکاری و همراهی همه فعالین زیســت بوم تجــارت الکترونیکی 

ممکن خواهد بود.
وی بــا اشــاره به شــکل گیری گفتمــان واحد بــا مفاهمه، گفت: 
میزبانــی اتــاق بازرگانــی ایــران از این موضــوع قطعاً تلاشــی مفید در 
راســتای شــکل گیری یــک گفتمــان واحد بــا مفاهمه بیــن بخش های 

دولتی، خصوصی، تشکل ها، اتحادیه و غیره است.
کلاهدوزان در پایان با اشاره به شکل گیری این دبیرخانه، اظهار 
کــرد: حمایــت جدی این مرکز از فعالیت های مرتبط با توســعه هوش 
مصنوعــی وجــود خواهــد داشــت و آماده توســعه این فنــاوری مهم و 

به روز در کسب وکارهای تجارت الکترونیکی هستیم.

پیشرفت فیزیکی ۸۴ درصدی خط انتقال 
 آب سیرجان 
به اصفهان

 میزان پیشــرفت فیزیکی فاز نخســت انتقال آب ســیرجان به 
اصفهــان، بــه ۸۴ درصــد رســیده و قرار اســت در این طــرح با راهبری 
ایمیــدرو، ســالانه ۷۰ میلیون متر مکعب آب از ســیرجان به اصفهان 

منتقل شود.
بــه گــزارش روابط عمومی ســازمان توســعه و نوســازی معادن 
و صنایــع معدنــی ایران)ایمیــدرو(، پــروژه انتقال آب دریــای عمان به 
اصفهــان در دو فــاز کلــی شــیرین ســازی و انتقــال آب در مجمــوع به 

میزان ۲۰۰ میلیون متر مکعب در سال هدفگذاری شده است.
فــاز اول آن در قالــب خــط انتقــال آب از ســیرجان تا اصفهان، 
آب را از خــط اول انتقــال آب خلیــح فارس به اســتان اصفهان منتقل 

می کند.
شــرکت هــای شــرکت فــولاد مبارکه، شــرکت ذوب آهــن، اتاق 
اصفهــان، ســازمان همیــاری  نفــت  پالایشــگاه  اصفهــان،  بازرگانــی 
شــهرداری هــای اســتان اصفهــان و شــهرداری اصفهــان در ایــن خــط 

سهامدار هستند.
پــروژه هــای ملــی انتقــال آب خلیــج فــارس و دریــای عمان به 

استان ها؛ گامی توسعه ای در جهت تامین آب پایدار است.

در بازدید مدیرعامل ایریتک از سبا فولاد مطرح شد

بهره گیری از ظرفیت های داخلی برای اجرای 
پروژه قروه

 در بازدید مدیرعامل شرکت ایریتک، از شرکت سبا فولاد، بحث 
و تبادل نظر درباره بهره گیری از ظرفیت های داخلی برای اجرای پروژه 

قروه صورت گرفت.
مســتقیمی، مدیرعامــل شــرکت ایریتــک، بــه همــراه معــاون 
پروژه ها، کریمی کاشانی، و معاون فنی و مهندسی، عبیری، از شرکت 

سبا فولاد بازدید کردند. 
ایــن بازدیــد بــه منظــور انتقــال تجربیــات و بررســی اســتفاده 
حداکثــری از تــوان داخلــی در پروژه هــای مشــابه انجــام شــد. در ایــن 
بازدیــد، بــا توجه به شــباهت پروژه ســبا فــولاد با پروژه فولادســازی و 
نــورد یک میلیون تنــی قــروه، بحــث و تبادل نظــر دربــاره بهره گیــری از 

ظرفیت های داخلی برای اجرای پروژه قروه صورت گرفت.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در بازدید از شرکت ایریسا:
 IT ظرفیت شركت های ایرانی در هوش مصنوعی و

مشابه قدرت موشكی است
 معــاون وزیــر ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات، در بازدیــد از شــرکت ایریســا، 
ظرفیــت شــرکت های ایرانــی در حوزه های 
هوش مصنوعی و آی تی را مشــابه قدرت 
موشــکی توصیــف و بــر ضــرورت تدویــن 

الگوی اقتصادی در این حوزه تأکید کرد.
انصــاری با اشــاره بــه برنامــه هفتم 
توســعه، گفــت: ما طبق برنامــه هفتم در 
حال نگارش نظام هایی هســتیم و در این 
زمینــه بــا دعــوت از ذی نفعــان بــه دنبــال 

مشاوره و کمک آنان هستیم.
وی بــا بیــان اینکــه تحــول دیجیتــال 
یــک ضــرورت اســت، گفــت: دولــت اگــر 
بتوانــد در سیاســت گذاری، درســت عمــل 
کنــد، کار بزرگــی کــرده اســت. شــما بایــد 
بــه اســتقبال کار مــا بیایــد و بــه مــا کمک 
کنید. نباید منتظر اقدامات دولت باشــید. 
امکانــات دولــت را بایــد بــا تــوان خود صد 

برابر کنید.
انصاری در ادامه به هوش مصنوعی 

و ایجــاد دیتاســنتر GPU بــا توجــه به منابع 
موجــود در ایــن حــوزه اشــاره کــرد و گفــت: 
هــوش مصنوعــی مقولــه مهمی اســت. در 
بودجــه ســال آینــده ۴ تــا ۵ همــت بــه این 
موضوع اختصاص داده شده است، هرچند 
با آنچه در دنیا اتفاق می افتد قابل مقایسه 
نیســت.وی در ادامــه ابراز امیــدواری کرد با 
همــکاری شــرکت های بزرگی، ماننــد فولاد 
مبارکــه، بتــوان گام هــای مؤثــری در حــوزه 
هوش مصنوعی برداشــت.\وی با مقایســه 
هــوش مصنوعی و قدرت موشــکی، افزود: 
مــا بایــد به قــدرت هوش مصنوعــی تبدیل 
شــویم، مانند قدرت موشــکی که در سطح 

منطقه به توازن رسیدیم.
ایجاد جایگزین های بومی برای 

تمام فرایندها در صنعت فولاد، با کمک 
تکنولوژی نوین

در ادامــه، محمــد ناظمــی، معــاون 
اشــاره  مبارکــه، ضمــن  فــولاد  تکنولــوژی 
بــه تاریخچه فــولاد مبارکه اظهار داشــت: 

فــولاد  موفقیــت  اصلــی  دلایــل  از  یکــی 
مبارکــه شــروع کار بــا دانــش فنــی روز و 
سیســتم های پیشرفته بوده است. از آغاز 
کار خطــوط تولید، بخــش ام آی اس فولاد 
مبارکه شــکل گرفت و به مــا این امکان را 
داد تا فرایندها را با رویکردهای بهره ورانه 
بــه جایــگاه  مــا  افــزود:  کنیــم.وی  جــاری 
تکنولوژی و هوشمندســازی ایمان داریم؛ 
ازایــن رو بــرای تمــام فرایندهــا در صنعت 
کمــک  بــا  بومــی  جایگزین هــای  فــولاد، 

تکنولوژی نوین ایجاد شده است.
چشم انداز شرکت ایریسا برای 

افق ۱4۱0 سکوی دیجیتال صنعت فولاد 
کشور است

در ادامــه، اکبــر گل بــو، مدیرعامــل 
شــرکت ایریســا، بــا اشــاره بــه ۳۲ ســال 
در  شــرکت  ایــن  دســتاوردهای  و  تــلاش 
کشــور  فــولاد  صنعــت  تکنولــوژی  حــوزه 
گفــت: شــرکت ایریســا بــا افتخــار اولیــن 
شرکت ایرانی است که دارای تمام سطوح 

اتوماسیون است.
وی بــا بیــان اینکــه هم اکنــون بیش 
از ۸۰۰ نفــر نیــروی متخصــص در ایریســا 
مشــغول بــه کار هســتند افــزود: تاکنــون 
بیش ۱۵۰۰ پروژه توســط شــرکت ایریســا 
به انجام رسیده است. گلبو به سهم بزرگ 
ایریســا در صنعــت فــولاد، به ویــژه فــولاد 
مبارکــه، اشــاره کــرد و گفــت: چشــم انداز 
شــرکت ایریســا بــرای افــق ۱۴۱۰ ســکوی 

دیجیتال صنعت فولاد کشور است.
وی در با اشاره به اینکه سیستم های 
اطلاعاتــی، اتوماســیون صنعتی، شــبکه و 
زیرســاخت، مشــاوره و تحــول دیجیتــال و 
امنیــت ســایبری، حــوزه خدماتــی شــرکت 
ایریســا نحسوب می شــوند افزود: ایریسا 
پرایم، بیزینس لاین جدید شــرکت ایریسا 
اســت که اواخر ســال گذشته ایجاد شد تا 
در حــوزه هــوش مصنوعــی و فناوری های 

نوظهور فعالیت کند.

»ملی مس« در مسیر خودکفایی
 با همتّ و توان متخصصان شرکت 
ملــی صنایــع مــس ایــران، فنرهای ســرند 
ارتعاشــی فــاز۲ کارخانه تغلیــظ ۲ مجتمع 
مس سرچشــمه رفســنجان به طــور کامل 
کشــور  از  ارز  خــروج  از  و  بومی ســازی 

جلوگیری شد.
رئیــس  مس پــرس،  گــزارش  بــه 
تعمیــرات مکانیــک تغلیــظ مجتمــع مــس 
سرچشــمه رفسنجان در این رابطه گفت: 
سرندهای ارتعاشی کارخانه تغلیظ۲ یکی 
از تجهیــزات راهبــردی و مهــم هســتند و 
عملکــرد صحیــح آن هــا تاثیر مســتقیم بر 

برنامه تولید دارد.
بــا توجــه بــه  علــی ایمانــی افــزود: 
اولویت های اقتصادی کشــور، بومی سازی 
قطعــات و تجهیــزات یدکی صنایع همواره 
یکی از اهداف مهم کشور بوده؛ بنابراین، 
امور تغلیظ مجتمع نیز در راســتای تحقق 
ایــن هــدف در ســال های اخیــر گام هــای 

زیادی برداشته است.

در  کــه  آنجــا  از  داد:  ادامــه  وی 
بومی ســازی قطعــات و تجهیــزات یدکــی، 
اولیــن گام دسترســی و داشــتن آگاهــی 
کامــل نســبت بــه مکانیــزم تجهیز اســت، 
کارکنــان شــاغل در هریــک از بخش هــای 
صنایــع می توانند بیشــترین نقش را برای 

رسیدن به این هدف مهم ایفا کنند.
ایمانی عنوان کرد: در همین راستا، 
تغلیــظ  امــور  مکانیــک  تعمیــرات  واحــد 
برنامــه  یــک  طــی   ۱۴۰۱ ســال  ابتــدای  از 
قطعــات  شناســایی  شــامل  ۴مرحلــه ای 
و تجهیزاتــی کــه از خــارج کشــور تامیــن 
می شــوند و از حساســیت بالایــی در روند 
تولیــد امور تغلیظ برخوردارند، شناســایی 
ســازندگان داخلی و ارزیابی آنها براساس 
تهیــه بانک اطلاعــات ســازندگان، پیگیری 
رونــد تهیــه نقشــه و ســاخت قطعــات و 
ساخته شــده  قطعــه  ارزیابــی  درنهایــت، 
و رفــع عیــوب احتمالــی، گام برداشــت که 
تکمیــل  اقدامــات،  ایــن  از  یکــی  حاصــل 

چرخــه بومی ســازی ســرند ارتعاشــی فاز۲ 
تغلیــظ بــا ســاخت داخــل فنرهــای ســرند 
اســت. رئیــس تعمیــرات مکانیــک تغلیــظ 
مجتمع مس سرچشمه رفسنجان تصریح 
کرد: در اردیبهشت ماه سال جاری به دلیل 
شکســت متوالی فنرهای ســرندهای فاز۲ 
و نبــود قطعه یدکی )علی رغم درخواســت 
خریــد خــارج کــه بــا توجــه بــه تحریم هــا، 
امــکان تامیــن آن با مشــکل مواجه شــده 
بــود(، احتمــال توقــف فــاز۲ و از دســت 
دادن سهم ۲۵درصدی تولید امور تغلیظ، 
به دلیل از مدار خارج شدن سرندها وجود 

داشت.
ایمانــی بیــان کــرد: واحــد تعمیــرات 
مکانیک به دلیل اهمیت موضوع و طولانی 
شــدن روند خرید خــارج، برای اجرای پروژه 
بومی ســازی فنرهای ســرندهای ارتعاشــی 
از تلاش هــای واحــد،  پــس  اقــدام کــرد و 
ایــن پــروژه با موفقیــت اجرا شــد و در حال 
حاضر، نمونه بومی قطعه یادشــده بر روی 

تجهیــز نصب اســت.وی با ارائه گزارشــی از 
اقدامــات انجام شــده در ایــن رابطه، گفت: 
پــس از شناســایی و ارتبــاط با شــرکت های 
داخلی و بررسی آن ها، هفت شرکت دارای 
صلاحیــت پیشــنهاد و پــس از هماهنگی با 
واحــد دفتر فنــی، یک شــرکت داخلی برای 
ساخت ۱۴ عدد فنر در داخل کشور معرفی 
شد. وی ادامه داد: نقشه ها و مشخصات 
فنی فنرهای روی کار توســط کارشناســان 
واحد مورد بررســی قرار گرفت که در انتها 
نقشــه ترسیم شــده توســط اداره طراحــی 

برای ساخت انتخاب شد.
ایمانی بیان کرد: درخواست ساخت 
۲عــدد نمونــه اولیــه بــه شــرکت منتخــب 
داخلــی بــا قید فوریــت داده شــد که پس 
از ۱۴روز و در ســریع ترین زمــان ممکــن، 
نمونه هــای اولیــه ســاخته و بــر روی بدنه 
ســرند )که قبــل از این بدنــه به طور کامل 
توسط شــرکت های داخلی و بومی استان 

ساخته شده بود( نصب شد.


